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27. augustā Limbažu kultūras 
namā norisinājās ikgadējā 
novada pedagogu konference 
“Ceļā uz skolu – ar vērtībām 
un zināšanām”. Tajā pulcējās 
pirmsskolas, vispārizglītojošo, 
profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības iestāžu 
pedagogi, lai pārrunātu 
aktuālos jautājumus, iepazītos 
ar jaunākajām norisēm un 
gūtu iedvesmu jaunajam 
mācību gadam.Mīļie Limbažu novada 

iedzīvotāji!
Sveicu jūs visus Zinību die-

nā! Šī diena nes sev līdzi prie-
ku un jaunas cerības. Tā ir 
diena, kad mēs uz skolu pava-
dām gan jau pieaugušos div-
padsmito klašu skolēnus, gan 
mūsu mazos pirmklasniekus. 
Mēs zinām, ka skolas gadi vi-
ņiem būs interesanti, piepil-
dīti ar vērtīgām zināšanām un 
daudzveidīgām aktivitātēm.

Pedagogi, novēlu jums iz-
turību ikdienas darbā. Pal-
dies, ka pacietīgi dalāties ar 
savām zināšanām un pras-
mēm, atbalstot mūsu bērnus. 
Jūsu darbs ir nenovērtējams, 
jo tieši jūs spējat iedves-
mot, sniegt zināšanas un 
sagatavot bērnus nākotnes 
izaicinājumiem.

Mīļie vecāki, lai jūsos ir 
mazāk bažu, mazāk gaidu. 
Novērtējiet savu bērnu patie-
sos talantus un spējas! Esiet 
atbalstoši partneri gan savam 
bērnam, gan sadarbībai ar 
pedagogiem. 

Vecvecāki, jūsu viedums ir 
nenovērtējama dāvana bēr-
niem un mazbērniem. Jūs 
esat tie, kas nodod tālāk dzī-
ves pieredzi un sniedz vislie-
lāko atbalstu. Jūs esat arī tie, 
kas rūpējas, lai mūsu bērni 
gan pagūtu uz pulciņiem, gan 
tiktu uzklausīti. Liels paldies 
jums par to!

Vēlos izteikt īpašu pateicī-
bu skolu tehniskajiem darbi-
niekiem. Jūsu darbs bieži vien 
paliek nepamanīts, taču tieši 
jūs gādājat, lai mūsu izglītības 
iestādēs gan bērni, gan peda-
gogi, gan vecāki justos gaidīti 
un droši.

Lai Zinību diena mums vi-
siem ir prieka pilns mirklis, un 
lai jaunais mācību gads atnes 
mums katram to, ko visvai-
rāk vēlamies! Mums kopā 
izdosies veidot kvalitatīvu 
izglītību un būt atbalstošiem 
partneriem.

Laimīgu jauno mācību 
gadu! 

Sigita Upmale, 
Limbažu novada domes 

priekšsēdētāja

Izglītības pārvaldes vadītājas pienākumu izpildītāja Dace Barone iepazīstināja ar 17 jaunajiem novada izglītības 
iestāžu pedagogiem, katrs no viņiem ceļamaizei saņēma nelielu dāvaniņu un laba vēlējumus no pašvaldības 
vadītājas un jaunajiem kolēģiem. 

Ceļā uz skolu – ar vērtībām un zināšanām

bērnam, iespējams, mainot tās 
izglītības pakāpi.” 

Viņa pateicās novada izglītī-
bas pārvaldes vadītājas pienā-
kumu izpildītājai Dacei Baronei 
un pārvaldes speciālistēm Maijai 
Andersonei, Kristīnei Ozoliņai un 
Lienei Čečiņai. 

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājas vietnieki 
Ģirts Vilciņš un Diāna Zaļupe vē-
lēja pedagogiem jaunajā mācību 
gadā izturību, darba sparu un 
entuziasmu. 

Apsveikuma vārdus klātesoša-
jiem sacīja arī Latvijas Izglītības 
un zinātnes darbinieku arod-
biedrības Limbažu nodaļas vadī-
tāja Edīte Kaimiņa. 

Jānis Zariņš no portāla uzde-
vumi.lv pasniedza digitālās izcilī-
bas balvu Umurgas pamatskolai, 
kurā ir čaklākie uzdevumu risinā-
tāji Vidzemes reģionā, un aizva-
dītajā mācību gadā ir atrisināti 

217 tūkstoši uzdevumu, iegūstot 
136 tūkstošus punktu. 

Interesanti un atraktīvi par 
“Junior Achievement Latvija” 
iespējām un piedāvājumiem 
pastāstīja programmu vadītāja 
Marta Buša. 

Par to, cik un kā justies droši 
digitālajā pasaulē, runāja prog-
rammētājs, tehnoloģiju entuzi-
asts un krāpnieku mednieks El-
viss Strazdiņš 

Interesants bija Roboskolas 
pārstāvju Lindas Liepiņas un 
Jāņa Aļeksejeva stāstījums par 
to, kā sagatavot nākotnes paau-
dzi darbam un dzīvei modernajā 
pasaulē. 

Par jautrību un kārtīgu smieklu 
devu šajā konferencē parūpējās 
improvizācijas teātris “Divas” – 
Anete Bendika un Elīna Geida, 
un kā salds ķirsis uz kūkas bija 
muzikālais sveiciens no apvienī-
bas “Tepat”.

Paldies novada izglītības pār-
valdei par pārdomāto un lieliski 
organizēto konferenci un Reg-
nāram Neripam par profesionāli 
vadīto pasākumu – tas bija jau-
dīgs, enerģijas un pozitīvisma 
pilns starts jaunajam mācību 
gadam. 

Visiem konferences dalībnie-
kiem un arī limbažniekiem bija 
iespēja aplūkot Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolas izveidoto foto-
stūrīti un fotografēties tajā, bet 
grāmatu tirdziņā varēja iegādā-
ties dažādu izdevniecību jaunā-
kos mācību līdzekļus, grāmatas 
un darba burtnīcas. 

Konferenci atbalsta ESF Plus 
projekts Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 

“Pedagogu profesionālā atbalsta 
sistēmas izveide”

Konferenci atklāja Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja Sigita Upmale. Viņa 
sniedza ieskatu vērtībās un zinā-
šanās, kas veido un attīsta Lim-
bažu novada izglītības sistēmu, 
kā arī iezīmēja iecerētās pārmai-
ņas šajā un nākamajos gados: 
“Šodien vērtība ir nevis tam, ko 
mēs zinām, bet tam, kā spējam 
šīs zināšanas izmantot dzīvē. Lai 
veidotu veiksmīgu cilvēku, bū-
tiska ir sadarbība un tehnoloģiju 
prasmīga izmantošana. Laimīgu 
jauno gadu, jo izglītībā gads sā-
kas 1. septembrī!” 

Pašvaldības vadītāja uzsvēra, 
ka izglītības virsmērķis novadā 
ir ilgtspējīgs un kvalitatīvs mā-
cību process un šī mācību gada 
prioritārie uzdevumi ir katra 
izglītojamā pamatprasmju stip-
rināšana un metodiskā atbalsta 
nodrošināšana. Viņa rosināja do-
māt par to, cik būtiski ir saskatīt 
katra bērna personīgo izaugsmi, 
nepazaudējot viņa individuālās 
spējas un talantus kopējā mācī-
bu procesa ritmā.

S. Upmale ne tikai apsveica 
pedagogus, bet arī prezentēja 
aktuālo izglītības jomā 2025./26.
mācību gadā: jauno finansēša-
nas modeli “Programma skolā”, 
atbalstu izglītības kvalitātei un 
pieejamībai, atbalstu pedago-
giem un izglītības ekosistēmai, 
STEM un pilsonisko līdzdalību, 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
aktualitātes, ilgtspējīgu un kva-
litatīvu mācību procesu. Viņa 
akcentēja galvenos uzdevumus 
vienotai pārejai no pirmsskolas 
uz sākumskolu, vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu galvenos uz-
devumus, svarīgākos atbalsta 
pasākumus un metodiskā darba 
nozīmīgumu, kā arī informēja 
par pašvaldības atbalstu peda-
gogiem un izglītības pārvaldes 
projektiem jaunatnes un pieau-
gušo izglītības jomās. 

“Šajā mācību gadā neplāno-
jam kādu izglītības iestādi slēgt”, 
sacīja Sigita Upmale, “mēs uzska-
tām, ka izglītības iestādei jābūt 
bērnam pēc iespējas tuvāk. Ja 
finansējums spiedīs, centīsimies 
saglabāt mācību iestādi tuvāk 
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Šajā gadā ir uzsākti Limbažu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) pārbūves darbi Viļķenes ielā 
2B Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas pasākuma “Notekūdeņu un to dūņu 
apsaimniekošanas sistēmas attīstība piesārņojuma samazināšanai” projekta ietvaros. 

Limbažu novadā tiek īstenoti vairāki ceļu pārbūves projekti, kuru mērķis ir 
uzlabot infrastruktūru un satiksmes drošību.

Ceļa posma Tūja–Ežurgas pārbūve
Turpinās pašvaldības ceļa A19 posma Tūja–Ežurgas pārbūves darbi, kas stiepjas no 

Liedaga ielas Tūjā līdz Ķerru ceļam. Projekts tiek īstenots ar Eiropas Jūrlietu un akva-
kultūras fonda līdzfinansējumu. Tā mērķis ir uzlabot piekļuvi Vidzemes akmeņainās jūr-
malas apskates objektiem un samazināt antropogēno slodzi. Darbu ietvaros tiks uzla-
bots ceļa segumums, veicot divkārtu virsmas apstrādi. Būvdarbus ir paredzēts pabeigt 
līdz 2025. gada 17. oktobrim. Projektēšanas un autoruzraudzības darbus veic SIA “RK 
projekti”, būvdarbus – VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”, bet būvuzraudzību nodroši-
na SIA “Somniar”.

Cēsu un Tīrumu ielu pārbūve

Limbažu pilsētas attīrīšanas iekārtās notiek plaši rekonstrukcijas darbi

Jūlija vidū SIA “AK Tehnology” 
uzsāka notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtu rekonstrukciju. No trim eso-
šajām attīrīšanas iekārtām viena 
ir demontēta un atjaunota, ir uz-
stādīta jauna aerācijas sistēma un 
nomainīti gaisa pūtēji, tie būs klu-
sāki un efektīvāki, un summāri tas 
dos elektroenerģijas ietaupījumu 
un nodrošinās attīrīto notekūde-
ņu kvalitātes stabilitāti, t. i., ar 
gaisa sistēmas un tehnoloģiskā 
ieregulējuma parametriem no-
drošinās pietiekamu slāpekļa (N) 
un fosfora (P) attīrīšanas pakāpi.

SIA “Limbažu siltums” ražo-
šanas direktora vietnieks Nor-
munds Zaķis skaidro: “Pakāpe-
niski atjaunosim arī otro un trešo 
attīrīšanas iekārtu līniju. Ikdienā 
strādā divas līnijas, kuras šobrīd 
un arī rudenī nodrošinās notek-
ūdeņu attīrīšanu. Šis ir ļoti pie-
mērots laiks iekārtu nomaiņai un 
attīrīšanas bloku atjaunošanai, 
jo notekūdeņu daudzums nav 
pārāk liels.”

10. jūnijā uzsākta mitrāja iz-
veide NAI avārijas izvadā nonā-
košo notekūdeņu bioloģiskai 

attīrīšanai – attīrīto notekūdeņu 
izvada atjaunošana un izbūve. 
Mitrājā nonākošie notekūdeņi 
vēlāk pakāpeniski tiks novadīti 
uz attīrīšanu NAI, kas nodrošinās 
attīrīšanas iekārtu jaudas palie-
lināšanas risinājumu un uzlabos 
notekūdeņu kvalitāti. Mitrājs 
kalpos kā notekūdeņu savākša-
nas vieta avārijas vai pārplūdes 
gadījumā, tajā notiks arī daļēja 
šo pārplūdušo notekūdeņu attī-
rīšana vai sūknēšana uz attīrīša-
nas iekārtām. Mitrāji Latvijā kal-
po kā rezerves variants, ja notiek 
kāda ārkārtas situācija. Nedaudz 
mazāks mitrājs jau 2009. gadā ir 
izveidots Salacgrīvas attīrīšanas 
iekārtās, un tas veic notekūde-
ņu papildu attīrīšanas funkciju. 
Mitrāja izbūvi Limbažos veic SIA 
“Limbažu Būvnieks”, ar kura dar-
bu apmierināti ir “Limbažu siltu-
ma” pārstāvji Ainārs Grīviņš un 
Normunds Zaķis.

“Ar mitrāju tiksim galā šogad. 
Šobrīd tam ir sagatavota gultne, 
izņemtas liekās dūņas, izveidoti 
starpslāņi, ir skaidri redzamas 
mitrāja kontūras. Nākamais 

darbs: pamata smilšu un izolē-
jošās plēves ieklāšana. Attīrot 
mitrāju, jau zinājām, ka apakšā 
ir māla slānis, bet drošības pēc 
tomēr ieklāsim plēvi, tad izveido-
sim komunikācijas un iestādīsim 
1500 niedru stādu,” stāsta Nor-
munds Zaķis. Darbi pabeidzami 
līdz 2026. gada beigām.

Uzņēmuma valdes loceklis Ai-
nārs Grīviņš uzsver, ka ieguvēji no 
šī projekta būs Limbažu pilsētas 
un Ozolaines ciema iedzīvotāji, 
un piebilst, ka tarifus šie pārbū-
ves darbi neietekmēs: “Ja nebū-
tu šī projekta, attīrīšanas iekārtu 
rekonstrukciju nāktos veikt par 
saviem līdzekļiem, un tas prasī-
tu no uzņēmuma lielus finanšu 
ieguldījumus un daudz ilgāku lai-
ku. Par projektu mēs zinājām jau 
pagājušajā gada vidū, 20. oktobrī 
iesniedzām projekta pieteikumu 
un šī gada pavasarī saņēmām ap-
stiprinājumu, ka projekts ir reali-
zējams. Uzņēmumam šis projekts 
dod lielu līdzekļu ekonomiju, tā ir 
ļoti laba investīcija.”

“Notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tu rekonstrukcijas izpēti uzsākām 

pagājušā gada februārī, jo zinā-
jām, ka attīrīšanas iekārtas savu 
laiku ir nokalpojušas – pēdējā 
daļējā rekonstrukcija bija 2012. 
gadā. Paralēli izpētei ar Tehniskās 
universitātes atbalstu izstrādā-
jām mitrāja projektu. Zinājām par 
CFLA Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas projekta 
uzsaukumu, tāpēc vienā pietei-
kumā apvienojām abus veicamos 
darbus. Savlaicīgi, pamatojoties 
uz izstrādātajiem dokumentiem, 
veicām iepirkumus. Līdz ar to, kad 
pagājušā gada oktobra beigās pa-
sludināja projekta uzsaukumu, 
mēs jau pilnvērtīgi varējām saga-
tavot projekta pieteikumu,” stāsta 
Normunds Zaķis.

SIA “Limbažu siltums” īsteno 
CFLA Eiropas Savienības ko-
hēzijas politikas programmas 
2021.–2027.  gadam 2.2.1.  spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Vei-
cināt ilgtspējīgu ūdenssaim-
niecību” 2.2.1.1.  pasākuma 
“Notekūdeņu un to dūņu ap-
saimniekošanas sistēmas attīs-
tība piesārņojuma samazināša-
nai” projektu par notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu pārbūves dar-
biem Viļķenes ielā 2B, Limbažos 
(Nr.2.2.1.1/1/24/A/001), atbalsts 
projekta īstenošanai 1512000 
eiro (bez PVN), t. sk. publiskās 
attiecināmās izmaksas 982800 
eiro un SIA “Limbažu siltums” 
līdzfinansējums 529200 eiro. 

Turpinās būvdarbi uz pašvaldības ielām un ceļiem

Salacgrīvas apvienībā notiek ceļu atjaunošanas darbi
SIA “Valkas ceļi” veic melnā seguma (dubultās virsmas) ieklāšanu uz vairākām ielām 

un ceļiem Salacgrīvas apvienības pārvaldes teritorijā.
Šogad plānots uzlabot segumu:
•	 ceļam Oltūži–Veczemju klintis (no Olūžiem līdz pagriezienam uz Veczemju klintīm);
•	 Viļņu ielā Salacgrīvā (starp Pērnavas ielu 16 un Vilņu ielu 9);
•	 Melnalkšņu, Kapu un Briežu ielās Salacgrīvā;
•	 Kāpu ielā Tūjā;
•	 Līvānu un Ceriņu ielās Jelgavkrastos;
•	 autoceļa Gāršas–Dunte posmā Duntē;
•	 Dārza ielā Ainažos.
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” veiks dubulto virsmas apstrādi ceļam Tūja–Ežur-

gas (posmā no Tūjas līdz Ķerru ceļam);
Hidroizolāciju atjaunos:
•	 tiltam pār Liepupi uz autoceļa Aizupes–Seķu purvs Liepupē;
•	 tiltam pār Arupīti uz autoceļa Utkas–Zeltiņi Lauvās.

Atjaunots ceļa Šķērstiņi–Pīlādži segums
Starp Limbažu no-

vada pašvaldību un 
SIA “Valkas ceļi” no-
slēgts līgums par ielu 
remonta darbiem 
Limbažu novadā. Tā 
ietvaros veikta au-
toceļa Šķērstiņi–Pī-
lādži B2-20 seguma 
atjaunošana 730 
m posmā no valsts 
autoceļa P-53 līdz 
sabiedriskajam cen-
tram “Vītoli” Lādē, 
Limbažu pagastā. 

Noslēgumam tuvojas Cēsu un Tīrumu ielu pārbūve. Abos pos-
mos ir uzklāta pirmā asfalta kārta. Lielākie darbi, piemēram, lietus-
ūdens kanalizācijas sistēmas izbūve, ceļa pamatkārtas nomaiņa un 
nostiprināšana, elektrības sadaļas izbūve, kā arī grāvju sakārtošana un caurteku izbūve, 
jau ir pabeigti. Šobrīd noslēdzas gājēju ietves apmaļu izbūve un pamatkārtas sagatavo-
šana asfalta ieklāšanai. Tāpat tiek sakārtotas nobrauktuves, pieturvietas, ceļa nomales 
un izbūvēti apgaismes stabi. Tuvākā mēneša laikā tiks ieklāta arī asfalta virsējā kārta 
Cēsu un Tīrumu ielās.

Projekta Nr. 5.1.1.1/1/24/I/001 “Uzņēmējdarbības vides attīstība Limbažu novadā” 
ietvaros Cēsu ielas pārbūves un Tīrumu ielas Būvdarbus veic SIA “Limbažu ceļi” pēc SIA 
“Projekts 3” izstrādātā būvprojekta, savukārt būvuzraudzību nodrošina SIA “Somniar”.

Vizbuļu ielas pārbūve Mandegās
Mandegu ciemā notiek Vizbuļu ielas un gājēju ietves pārbūves darbi: izbūvēta lietus 

ūdens kanalizācijas un caurtekas, ierīkoti elektrotīkli un izbūvēta ūdens un kanalizācijas 
sistēma sadarbībā ar SIA “Limbažu siltums”, ietvju apmaļu izbūve, pieturvietu ierīkoša-
na, grāvju tīrīšana un meliorācijas grāvju sakārtošana, brauktuves un ietvju asfaltēša-
na. Būvdarbus veic SIA “Limbažu ceļi”, būvuzraudzību nodrošina SIA “Somniar” pēc SIA 
“Ceļu komforts” izstrādātā būvprojekta projekta “Infrastruktūras attīstība uzņēmēj-
darbības atbalstam Limbažu novadā” Nr. 5.1.1.1/2/24/A/012 ietvaros.
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Projekta “Publiskās ārtelpas 
attīstība Limbažu pilsētas 
funkcionālajā teritorijā” 
ietvaros ir pabeigta 
projektēšana, ko veica SIA 
“Livland Group”. Šobrīd 
ir noslēgusies pieteikumu 
iesniegšana iepirkumā par 
būvdarbu un būvuzraudzības 
veikšanu. Plānotais darbu 
uzsākšanas laiks – oktobris.

Projekta ietvaros plānots attīs-
tīt teritoriju pie Limbažu Lieleze-
ra, tai skaitā pludmali. Paredzēts 
nomainīt esošo un uzstādīt pa-
pildu apgaismojumu, papildus 
uzstādīt laipu, nomainīt pārģērb-
šanās kabīnes uz jaunām, tai skai-
tā vienu piemērotu cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem, nomainīt 
soliņus pret jauniem un uzstādīt 

Lai cīnītos ar Spānijas kailgliemežu invāziju, Limbažu novadā tiek 
īstenotas vairākas iniciatīvas. Aizvadīta pirmā iedzīvotāju talka, 
uzstādīts speciāls konteiners gliemežu savākšanai un publiskajās 
vietās izvietotas ēsmas granulas.

Par Limbažu novada speciālās 
pamatskolas direktori apstipri-
nāta Lana Berga-Sedleniece.

Apstiprināts aktualizētās Lim-
bažu novada pašvaldības Attīs-
tības programmas 2022.–2028. 
gadam Investīciju plāns 2025.–
2027. gadam.

Apstiprināts Limbažu novada 
pašvaldības konkursa “Biznesa 
ideju konkurss Skolēnu mācību uz-
ņēmumu izveidei Limbažu novadā 
“Solis Uzņēmējdarbībā”” nolikums, 
konkursa budžets 2025. gadā ir 
1700 eiro, pieteikumu iesniegšanas 
periods ir no 2025. gada 29. sep-
tembra līdz 29. oktobrim.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma 
Lielajā ielā 23-8, Staicelē, 
Limbažu novadā, izsoli.

Izsoles objekts, kadastra nu-
murs 6617 900 0097, sastāv no 
dzīvokļa Nr. 8–16 6  m2 platībā, 
1661/18396 kopīpašuma do-
mājamajām daļām no būves ar 
kadastra apzīmējumu: 6617 001 
0204 001 un 1661/18396 kop-
īpašuma domājamajām daļām 
no zemes ar kadastra apzīmēju-
miem 6617 001 0204, 6617 001 
0225.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 600 eiro. 

Izsoles solis – 50 eiro.
Izsoles nodrošinājuma nauda –  

60 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.

28. augustā Limbažu novada 
pašvaldības dome nolēma par 
Limbažu novada pašvaldības 
Vēlēšanu komisijas izveidi un 
apstiprināja komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanas kārtību.

Dome noteica, ka Vēlēšanu 
komisiju veidos 7 locekļi. Kan-
didātu pieteikšana noteikta līdz 
2025. gada 30. septembrim.

Pieteikt kandidātu var:
•	 iesniedzot pieteikumu perso-

nīgi Limbažu novada pašvaldības 
Vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos;

•	 nosūtot pieteikumu pa pas-
tu uz adresi: Rīgas iela 16, Limba-

Ieskats Limbažu novada domes augusta sēdē pieņemtajos lēmumos
Apstiprināta 2025. gada “Biz-

nesa ideju konkursa Skolēnu 
mācību uzņēmumu izveidei Lim-
bažu novadā “Solis Uzņēmējdar-
bībā”” vērtēšanas komisija.

Atbalstīta iecere slēgt iepir-
kuma līgumu būvprojekta “Bau-
maņu Kārļa laukuma pārbūve 
Limbažos, Limbažu novadā” iz-
strādei un autoruzraudzībai būv-
darbu laikā.

Apstiprināta Limbažu novada 
pašvaldības iestādes “Limbažu 
novada Izglītības pārvalde” noli-
kuma jaunā redakcija. 

Apstiprināti maksas pakalpo-
jumu izcenojumi Vidrižu sociālā 

atbalsta centrā, Limbažu nova-
da Sociālajā dienestā, Limbažu 
pagasta sabiedriskajā centrā 
“Lādes Vītoli”, Alojas apvienī-
bas pārvaldes īslaicīgi iznomāja-
mām telpām Alojas apvienības 
pārvaldē, Brīvzemnieku pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centrā, 
Staiceles Dienas aprūpes centrā, 
Limbažu Valsts ģimnāzijā, Salac
grīvas vidusskolā, Limbažu pilsē-
tas 1. pirmskolas izglītības iestā-
dē “Buratīno”, Limbažu pilsētas 2. 
pirmskolas izglītības iestādē “Kā-
pēcītis”, Limbažu pilsētas 3. pirm-
skolas izglītības iestādē “Spārī-
te”, Skultes pirmskolas izglītības 

iestādē “Aģupīte” un pirmskolas 
izglītības iestādē “Vilnītis”.

Nolemts slēgt līgumu ar SIA 
“Seces koks” par siltumapgādes 
pakalpojuma sniegšanu Liepu-
pes ciemā ar termiņu uz pieciem 
gadiem. Noteiktais siltumener-
ģijas tarifs Liepupē, Liepupes 
pagastā, ir 94,09 eiro/MWh. Ap-
kures maksai piemērojams PVN 
likumā noteiktajā kārtībā.

Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi “Par Limbažu novada 
domes 2009. gada 24. septem-
bra saistošo noteikumu Nr.  60 
“Par detālplānojuma nekusta-

majam īpašumam “Smiltāji”, 
“Veiksmes” Skultes pagastā ap-
stiprināšanu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.

Neapstiprina Salacgrīvas ostas 
valdes priekšsēdētāju un priekš-
sēdētāja vietnieku.

Ar Limbažu novada pašvaldī-
bas domes sēdē pieņemtajiem 
lēmumiem un sēdes protokolu 
var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.
limbazunovads.lv, sadaļā “Do-
mes un komiteju sēdes”. Sēžu 
un komiteju video ieraksti skatā-
mi pašvaldības Youtube kanālā 
“Limbažu novads”. 

Izsoles
lv no 2025. gada 22. septembra 
plkst. 13.00 līdz 2025. gada 22. 
oktobrim plkst. 13.00. 

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2025. 
gada 22. septembra plkst. 13.00 
līdz 2025. gada 12. oktobrim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10  % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar no-
rādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Lielā iela 23-8, Staicelē” 
un Tiesu administrācijas kontā 

saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sa-
gatavoto rēķinu.

Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Izsoles”, un elek-
tronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa 
tālr. 25749113, e-pasts: aloja@
limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma 
“Šalkas”–26 Ozolmuižā, 
Brīvzemnieku pagastā, 
Limbažu novadā, izsoli.

Izsoles objekts, kadastra nu-
murs 6648 900 0173, sastāv no 
dzīvokļa Nr. 26 52,70 m2 platībā, 
527/21358 kopīpašuma domāja-
majām daļām no būves ar kadas-
tra apzīmējumu 6648 006 0080 

001 un 527/21358 kopīpašuma 
domājamajām daļām no zemes 
ar kadastra apzīmējumu 6648 
006 0080.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 2500 eiro. 

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsoles nodrošinājuma nauda –  

250 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2025. gada 22. septembra 
plkst. 13.00 līdz 2025. gada 22. 
oktobrim plkst. 13.00. 

Elektroniskajai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 
2025. gada 22. septembra 
plkst. 13.00 līdz 2025. gada 12. 
oktobrim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-

skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar no-
rādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Šalkas 26, Ozolmuiža” 
un Tiesu administrācijas kontā 
saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sa-
gatavoto rēķinu.

Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Izsoles”, un elek-
tronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa 
tālr. 25749113, e-pasts: aloja@
limbazunovads.lv. 

Gliemežu lasīšanas talkas  
un citi risinājumi Spānijas 
kailgliemežu apkarošanai

Pirmā kailgliemežu lasīšanas 
talka

8. augustā Limbažu brīvdabas 
estrādes apkārtnē notika pirmā 
Spānijas kailgliemežu lasīšanas 
talka, kurā piedalījās aptuveni 
20 Limbažu iedzīvotāji, tostarp 
ģimenes ar bērniem un seniori. 
Talkas laikā tika savākti vairāk 
nekā 100 litri gliemežu. Tā kā tika 
apsekota tikai neliela teritorija, 
tiek plānots talku atkārtot, kā arī 
organizēt līdzīgus pasākumus ci-
tās Limbažu novada vietās.

Iedzīvotāji tiek aicināti aktīvi 
iesaistīties un arī savos īpašumos 
veikt profilaktiskus pasākumus, 
piemēram, regulāri pļaut zāli, 
novākt zaru un dēļu kaudzes, kā 
arī vakaros un lietus laikā pār-
baudīt, vai dārzā nav manāmi 
Spānijas kailgliemeži.

Speciāls konteiners 
gliemežiem Salacgrīvā

Salacgrīvā, Krasta ielā, ir uz-
stādīts speciāls konteiners, kur 
iedzīvotāji var izmest savāktos 
kailgliemežus. Svarīgi atcerēties, 
ka konteinerā drīkst mest tikai 
gliemežus bez jebkāda veida 
iepakojuma, piemēram, maisi-
ņiem. Ja gliemeži tiek izmesti dzī-

vi, tiem jāuzber tehniskā sāls, kas 
atrodas blakus konteineram.

Ēsmas granulas publiskajās 
vietās

Lai cīnītos ar gliemežiem pla-
šākā mērogā, Limbažos, Skultē 
un Bīriņos publiskajās vietās 
izvietotas ēsmas granulas jeb 
limacīds Vitrol GB. Tās satur 
dzelzs pirofosfātu, kas, nonākot 
augsnē, kļūst par augu barības 
vielām. Šis preparāts ir videi 
draudzīgs un nerada risku cilvē-
kiem vai mājdzīvniekiem, taču 
ir ļoti efektīvs pret invazīvajiem 
kailgliemežiem.

Granulas izvietotas 
šādās vietās:
•	 Limbažos: Lielezera ielā un 

gājēju celiņā starp pludmali un 
baseinu, Jūras ielas kapos, kom-
postēšanas laukumā Tīrumu ielā 
un Zaļajā dzelzceļā pie pilsētas 
robežas;

•	 Skultē: Pagasta ielā un Spil-
ves prospektā;

•	 Bīriņos: Pils ielā.
Šajās teritorijās izvietotas brī-

dinājuma zīmes, un iedzīvotāji 
tiek lūgti granulas neaiztikt un 
sargāt no bērniem. 

Par Vēlēšanu komisiju un kandidātu pieteikšanu
ži, Limbažu novads, LV-4001;

•	 nosūtot pieteikumu ar drošu 
elektronisko parakstu uz e-pas-
tu: pasts@limbazunovads.lv.

Pieteikuma veidlapa pieejama 
Limbažu novada pašvaldības 
vietnē www.limbazunovads.lv.

Pašvaldību vēlēšanu komisijas 
ir vēlētas, pastāvīgas pašvaldību 
institūcijas. Komisijas priekšsē-
dētāju un locekļus ievēlē attie-
cīgā pašvaldības dome – trīs 
mēnešu laikā pēc domes ievēlē-
šanas vai mēneša laikā pēc tās 
izveidošanas.

Izvirzīt un pieteikt kandidātus 
var:

•	 reģistrētas partijas vai parti-
ju apvienības;

•	 domes deputāti;
•	 vismaz 10 vēlētāji jeb vēlētā-

ju grupa.
Prasības kandidātiem:
•	 Latvijas pilsonība;
•	 latviešu valodas prasme;
•	 vismaz vispārējā vidējā 

izglītība.
Ierobežojumi: komisijas locek-

ļi nedrīkst būt Saeimas, Eiropas 
Parlamenta vai pašvaldības de-
putāti, kā arī deputātu kandidāti. 
Vienu un to pašu personu nevar 
pieteikt darbam vairākās vēlēša-
nu komisijās vienlaikus. 

Oktobrī uzsāks Limbažu Lielezera labiekārtošanas darbus

pludmalē zviļņus. Tiks ierīkotas 
jaunas bērnu rotaļu laukuma 
aktivitātes. Ir paredzēts izbūvēt 
dzeramā ūdens brīvkrānu un āra 
dušu, pievienojot tos pie centra-
lizētās ūdensapgādes sistēmas. 
Teritorijā plānots izvietot galdus 
ar jumtiņiem un grila vietas, tiks 
nodrošināta piekļuve cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem, uzstā-
dīts viedais uzlādes sols, kā arī 
velo apkopes stacija un dabas 
fotorāmis.

Projekta “Publiskās ārtelpas 
attīstība Limbažu pilsētas funk-
cionālajā teritorijā” (projekta 
Nr. 5.1.1.3/1/23/A/016) kopējas 
izmaksas ir 450000 eiro, ERAF fi-
nansējums – 381510 eiro un paš-
valdības līdzfinansējums – 68490 
eiro. Tā īstenošanas termiņš ir 
2026. gada 30. septembris.

Aicinām sekot līdzi projekta at-
tīstībai un informācijai Limbažu 
novada pašvaldības mājaslapā 
un sociālajos tīklos. 
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27. augustā ar pirmo informatīvo semināru Rēzeknē valsts aģentūra “Civilās aviācijas aģentūra” 
(CAA) uzsāk informatīvo semināru ciklu bezpilota lidaparātu jomā, lai skaidrotu normatīvā 
regulējuma prasības un lietotāju pienākumus drošu un atbildīgu lidojumu veikšanai.

Centrālā finanšu un līguma aģentūra ir izsludinājusi  
5. uzsaukumu 2.2.3.6. pasākuma “Gaisa piesārņojumu mazinošu 
pasākumu īstenošana, uzlabojot mājsaimniecību siltumapgādes 
sistēmas, īstenošanas noteikumi” ietvaros. Projektu 
iesniegšanas termiņš – 2025. gada 16. septembris (ieskaitot). 
Projektu var iesniegt Limbažu, Salacgrīvas, Ainažu, Alojas un 
Staiceles iedzīvotāji.

Pasākuma mērķis ir samazināt gaisa piesārņojuma radīto negatīvo 
ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, aizstājot mājsaimniecību sektora 
dzīvojamās mājās siltumapgādē izmantotās sadedzināšanas iekārtas, 
uzlabojot individuālo siltumapgādes sistēmu efektivitāti, ieviešot 
siltumapgādes iekārtas un tehnoloģijas, kas būtiski samazina gaisa 
piesārņojumu, tai skaitā dzīvojamās mājas pieslēdzot efektīvām cen-
tralizētām pilsētu siltumapgādes sistēmām.

Informācija par atlasi un pieteikšanās kārtību pieejama tīmekļviet-
nē www.cfla.gov.lv. 

Limbažu novada domes priekšsēdētāja Sigita Upmale  
18. augustā ievēlēta par Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) 
Izglītības un kultūras komitejas priekšsēdētājas vietnieci. Šis 
amats viņai uzticēts, lai kopā ar Kuldīgas un Valmieras novadu 
pārstāvjiem sekmētu pašvaldību sadarbību ar Izglītības un 
zinātnes ministriju un Kultūras ministriju.

SIA “LIMBAŽU SILTUMS” informē, ka 2025. gada 14. augustā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai tika iesniegts siltumenerģijas apgādes pakalpojuma sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
noteiktais tarifs, kas ir aprēķināts saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes 2010. gada 14. aprīļa lēmumu Nr. 1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”. 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniegts siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu

Plānotais tarifs: 80,50 eiro bez PVN par 1 MWh.
Noteiktais tarifs stāsies spēkā ar 2025. gada 1. 

oktobri, ja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija nebūs pieņēmusi un publicējusi oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” lēmumu par noteik-
tā tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu.

Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo ta-
rifu ir saistītas ar kurināmā izmaksu izmaiņām, 

šķeldas cena ar 2025. gada 1. oktobri pieaugs par 
3,54 eiro/MWh (17,74%), kā arī ar neparedzēta-
jiem ieņēmumiem par 2024. gadu – neparedzēto 
izmaksu / ieņēmumu komponente (Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 2010. gada 
14. aprīļa lēmuma Nr. 1/7 “Siltumenerģijas apgā-
des pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” 
43,14 un 43,15 punkti). 

Aicina apgūt dronu izmantošanas kārtību

Limbažos seminārs notiks 16. 
oktobrī plkst. 18.00 Limbažu no-
vada pašvaldības administratīva-
jā ēkā Rīgas ielā 16.

Dalība seminārā ir bez mak-
sas, un tas paredzēts ikvienam 
interesentam, kurš vēlas labāk 
izprast bezpilota lidaparātu (dro-
nu) lietošanas kārtību un saisto-
šos normatīvos aktus.

Semināra dalībniekiem tiek 
piedāvāta iespēja ne tikai ie-
gūt aktuālo informāciju par 
bezpilota lidaparātu lietošanas 

kārtību un normatīvo regulē-
jumu, bet arī kārtot klātienes 
teorētisko zināšanu eksāme-
nus – atvērtās kategorijas A2 
apakškategorijā un specifiskās 
kategorijas eksāmenu atbilstoši 
standartscenārijiem. 

Klātienes teorētisko zināša-
nu eksāmenu kārtošana (A2 
apakškategorijā vai STS stan-
dartscenāriju ietvaros) ir papil-
du iespēja pēc semināra tiem, 
kuri iepriekš izpildījuši nepie-
ciešamos sagatavošanās soļus 

(sīkāka informācija par eksā-
menu nosacījumiem un izceno-
jumiem pieejama CAA tīmekļ-
vietnē: https://droni.caa.gov.lv/
talvadibas-pilotu-kvalifikacija/).

Sīkāka informācija par semi-
nāru norises vietām pieejama 
CAA mājas lapā www.caa.gov.
lv un sociālo mediju Facebook, 
Instagram, Threds un X kontos. 

Aivis Vincevs,
valsts aģentūra “Civilās aviācijas 

aģentūra”

Pieejams finansējums siltumapgādes 
uzlabošanas pasākumiem

Sigita Upmale ievēlēta par LPS Izglītības un 
kultūras komitejas priekšsēdētājas vietnieci

LPS Izglītības un kultūras ko-
miteja ir atbildīga par plašu jau-
tājumu loku, kas ietekmē gan 
iedzīvotājus, gan pašvaldības. 
Komiteja strādā ar skolu tīklu, 
izglītības programmām un infra-

struktūru, pedagogu atbalstu, 
kultūras nozari un profesionālās 
ievirzes izglītību, speciālo izglītī-
bu un demogrāfiju.

Tāpat komiteja izstrādā priekš-
likumus sarunām ar nozaru mi-

nistrijām, diskutē par aktuāliem 
normatīvajiem aktiem un plāno-
šanas dokumentiem, kā arī veido 
vienotu pašvaldību pozīciju. Tā 
kalpo kā svarīga platforma, lai 
pašvaldību vajadzības un vie-
doklis tiktu sadzirdēts nacionālā 
līmenī.

Sēdes laikā notika diskusijas ar 
izglītības un zinātnes ministri Daci 
Melbārdi un kultūras ministri Ag-
nesi Lāci. Tikšanās laikā ministres 
iepazīstināja ar savu redzējumu 

un prioritātēm saistībā ar nāka-
mā gada budžeta veidošanu un 
citiem aktuāliem izaicinājumiem. 
S. Upmales ievēlēšana jaunajā 
amatā stiprina Limbažu novada 

lomu šo jautājumu risināšanā 
un veicina ciešāku sadarbību ar 
valsts pārvaldi, lai efektīvi risinātu 
gan izglītības, gan kultūras noza-
res problēmas. 
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12. augustā Staiceles pamatskolā notika Limbažu novada 
pašvaldības domes vadības tikšanās ar skolas pedagoģiskās 
padomes, izglītības iestādes padomes un Staiceles iedzīvotāju 
padomes pārstāvjiem. 

Apstiprināta jaunā Vidzemes 
plānošanas reģiona Attīstības padome 

Lai apzinātu un godinātu Limbažu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā 
nozarē Limbažu novada pašvaldība arī 2025. gadā organizē konkursu “Limbažu novada Gada 
uzņēmums”, kura ietvaros dažādās nominācijās tiks apbalvoti Limbažu novada uzņēmēji. Šāds 
konkurss tradicionāli norisinās katru gadu.

Limbažu novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta konkursā šogad tika iesniegti  
26 projekti, no tiem uz balsošanu tiek virzīti  
25 projekti.

Kas var balsot?
Persona, kura sasniegusi vismaz 16 gadu vecumu 

un kuras deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novadā.
Kā balsot?
Elektroniski balsošanas platformā www.geolat-

vija.lv atbilstoši autorizācijas noteikumiem.

Klientu apkalpošanas centros visā Limbažu 
novadā  (VPVKC) uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu.

Kad balsot?
Balsošanas periods: no 27 augusta līdz 25. 

septembrim.
Vienai personai ir viena balss katram projektam.
Vairāk informācijas: https://www.limbazuno-

vads.lv/lv/jaunums/aicinam-balsot-par-lidzdalibas-
budzeta-iesniegtajiem-projektiem.

Piesaki uzņēmumu konkursam 
“Limbažu novada Gada uzņēmums 2024”!

Aicinām ikvienu no 1. līdz 28. 
septembrim pieteikt Limbažu 
novada uzņēmumus konkursam 
“Limbažu novada Gada uzņē-
mums 2024”, aizpildot pieteiku-
ma anketu elektroniski www.

limbazunovads.lv vai iesniedzot 
to personīgi papīra formātā 
pašvaldības Limbažu pilsētas 
klientu apkalpošanas centrā, ap-
vienību pārvalžu un pagastu pa-
kalpojumu sniegšanas centros, 

bibliotēkās, tūrisma informāci-
jas centros. Pretendentus var 
izvirzīt visās nominācijās, izņe-
mot nomināciju “Gada lielākais 
iedzīvotāju ienākuma nodokļu 
maksātājs”, kur uzvarētājs tiks 
noteikts pēc lielākā samaksātā 
iedzīvotāju ienākumu nodokļu 
apmēra pagājušajā gadā.

Konkursā uzņēmumi tiks 
apbalvoti par 2024.  gada vei-
kumu, tāpēc aicinām preten-
dentu pieteicējus akcentēt pa-
veikto 2024.  gadā. Saņemtos 
pieteikumus izvērtēs konkursa 
vērtēšanas komisija, un konkur-
sa uzvarētāji tiks apbalvoti “Lim-
bažu novada uzņēmēju forumā 
2025”. 

Sabīne Stūre, 
uzņēmējdarbības attīstības 

speciāliste

Aicinām balsot par līdzdalības budžetā 
iesniegtajiem projektiem

Staicelē būs gan pamatskola, gan pirmsskolas grupas

2025. gada 8. augustā Vidzemes plānošanas reģiona desmit 
pašvaldību jaunievēlētie priekšsēdētāji Reģionālās attīstības 
likumā noteiktajā kārtībā kopsapulcē apstiprināja jauno VPR 
Attīstības padomi. 

VPR Attīstības padomes priekšsēdētājas amatā aizklātā balsoju-
mā ar 10 balsīm “par” ievēlēja Cēsu novada domes deputāti Inesi 
Suiju-Markovu.

Padomē strādās arī Limbažu novada domes priekšsēdētāja Sigita 
Upmale.

Vidzeme ir īpaša ar savu piekrasti – no Ainažiem līdz Saulkrastiem 
tā ir arī Latvijas ārējā robeža. Vienlaikus svarīga ir sadarbība ar Rīgas 
plānošanas reģionu, lai kopā attīstītu piekrastes potenciālu. 

Galvenā saruna tēma bija par 
izglītības iespējām Staicelē. Do-
mes pārstāvji sanāksmē pār-
runāja iedzīvotājiem aktuālos 
jautājumus un informēja par 
pašvaldības turpmākajiem rīcī-
bas plāniem, prezentēja datus 
par Staiceles pamatskolas un 
pirmsskolas grupu skolēnu un 
audzēkņu skaitu un dinamikas 
izmaiņām. Pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Sigita Upmale 
vairākkārt uzsvēra, ka Staicelē 
pamatskola ar pirmsskolas gru-
pām ir un būs, taču svarīgi ir sa-
prast, cik stabils ir bērnu skaits, 
jo dzimstība novadā, tostarp 
Staicelē, samazinās.

Tikšanās reizē ar staiceliešiem 
tika pārrunāti divi iespējamie 
risinājumi, kur varētu atrasties 
pirmsskolas grupas, jo jau kopš 
2020. gada ir spēkā Būvniecības 
valsts kontroles biroja atzinums 
par ēkas Parka ielā 2 slikto tehnis-
ko stāvokli. Viens korpuss 2025. 
gadā jau ir demontēts, bet pārē-
jās ēkas sakārtošanai ir nepiecie-
šami ievērojami ieguldījumi.

“Mums ir divi iespējamie ri-
sinājumi, kā varam nodrošināt 
drošu, atbilstošu prasībām mā-
cību vidi. Viens – renovēt ēku 

Parka ielā 2, kas ir apjomīga 
būve, un otrās kārtas darbu īste-
nošanai nepieciešami vismaz 2,1 
milj. eiro. Otra iespēja – izvietot 
pirmsskolas izglītības grupas ci-
tās pašvaldības ēkās, piemēram, 
Staiceles pamatskolā vai citviet, 
kur jau darbojas pašvaldības ies-
tādes,” skaidroja Sigita Upmale.

Staicelē kopā ar iestāžu va-
dītājiem ir apsekotas visas paš-
valdības ēkas – skola, muzejs, 
bibliotēka –, konstatējot, ka ne 
visas telpas tiek izmantotas pie-
tiekami efektīvi. Tās varētu pie-
lāgot pakalpojumu pārcelšanai 
no Parka ielas 2.

Pirmsskolas izglītības grupas 
varētu izvietot Staiceles pamat-
skolas ēkā – katru grupu atseviš-
ķā stāvā vai abas vienā spārnā. 
Aprēķini rāda, ka šāda pārbūve 
izmaksātu līdz 507 tūkst. eiro 
(apmēram 2000–2200 eiro/m²).

Vienlaikus nepieciešams sa-
kārtot jautājumu par notekūde-
ņu novadīšanu, jo trešā un ce-
turtā būvniecības kārta Staiceles 
pamatskolā nav īstenota un 
ūdens bojā ēkas pamatus. Tāpat 
jāparedz rotaļu laukums, jo tā 
nav ne pie skolas, ne Parka ielā 2. 
Skolas priekšrocība ir plaša, zaļa 

teritorija, kur rotaļu laukumu va-
rētu izveidot ērti un droši.

Gan pedagogi, gan iedzīvotāji 
saskatīja iespēju, ja pirmsskolas 
grupas atrastos skolas ēkā: tas 
būtu ātrāks un izmaksu ziņā iz-
devīgāks risinājums, pedagogi, 
atbalsta personāls un bērni būtu 
vienuviet un visiem būtu pieeja-
ma mūzikas telpa, sporta zāle un 
ēdināšana.

Tikšanās laikā iedzīvotāji uzde-
va jautājumus par ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmu sakārtoša-
nu, kā arī par ceļu un grāvju sa-
kārtošanu, vienojās, ka pagasta 
vadītājs Erlens Mahts sazināsies 
ar SIA “Salacgrīvas ūdens” vadī-
tāju Kasparu Krūmiņu un organi-
zēs tikšanos ar iedzīvotājiem, lai 
precizētu līgumu slēgšanas kārtī-
bu un informācijas apriti.

“Mūsu sarunas centrālais vēs-
tījums ir, ka Staicelē pamatskola 
un pirmsskolas izglītības grupas 
būs arī turpmāk,” uzsvēra paš-
valdības vadītāja, “septembra 
domes sēdē pieņemsim lēmumu 
par projektēšanas un pārbūves 
darbu uzsākšanu.”

Sarunā ar staiceliešiem pieda-
lījās arī priekšsēdētājas pirmais 
vietnieks Ģirts Vilciņš, otrā vietnie-
ce Diāna Zaļupe, deputāte Baiba 
Siktāre, Alojas apvienības pārval-
des vadītāja Guna Indriksone un 
Staiceles pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītājs Erlens Mahts. 
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Īstenojot projektu “Life is Salaca” biedrības 
“Makšķernieku klubs “Salackrasti”” vīri ir uzsākuši 
Salacas straujteču atjaunošanas darbus. 

Biedrības vadītājs Atis Apelis norāda, ka šogad darbi tiek 
veikti augšpus un lejpus Mērniekiem. Lai gan sākotnēji darbu 
uzsākšanu aizkavēja augstais ūdens līmenis, tagad tie notiek 
pilnā sparā. Plānots, ka darbi ilgs līdz 15. septembrim.

Darbu laikā tiek izņemti ezermeldri un citi virsūdens augi ar 
sakņu sistēmām, lai atjaunotu piemērotas dzīvotnes lašveidī-
gajām zivīm. Tiek izmantots ķēžu ekskavators ar īpašu kausu, 
kas ļauj saglabāt upes gultnē oļus, akmeņus un granti, kas ir 
būtiski straujtecēm. Ekskavatora aprīkojumā tiek lietotas bio-
loģiski noārdāmas eļļas, lai novērstu upes piesārņošanu.

Salaca ir viena no galvenajām lašupēm Baltijas valstīs, taču 
daudzas tās straujteces ir aizaugušas. Tas ietekmē zivju sugu 
daudzveidību: samazinās lašu un citu straujteču zivju skaits, 
bet pieaug to sugu skaits, kas ir pielāgojušās lēnākām un ma-
zāk skābekļa bagātām ūdenstilpnēm (līdakas, sapali, raudas). 
Tādēļ straujteču atjaunošana ir kritiski svarīga, lai Salaca sa-
glabātu savu nozīmi.

Tādēļ, lai arī turpmāk Salaca var lepoties ar Baltijas valstu 
galvenās lašupes titulu, projekta “Life is Salaca” ietvaros tiek 
īstenoti straujteču atjaunošanas pasākumi. https://lifeissala-
ca.silava.lv/. 

Līdz 19. septembrim esošie un topošie sociālie uzņēmēji no visas 
Latvijas var pieteikties ikgadējā sociālās uzņēmējdarbības piču 
konkursā “Tam labam būs augt 2025”. 

Kampaņas “Mana jūra 2025” rezultāti atklāj, ka Latvijas 
piekrastes pludmales kļūst tīrākas, taču atkritumu apjoms 
joprojām ir ievērojams. Lielākais prieks, ka tīrākā pludmale 
šogad atrasta tieši Limbažu novadā – pie Lauču akmens. 27. augustā Limbažu novada 

bibliotēku darbinieki devās 
ikgadējā pieredzes apmaiņas 
braucienā, kas vienlaikus bija 
arī kā metodiskā diena –  
33 bibliotekāri ieguva jaunas 
zināšanas, praktiskus piemērus 
un radošas idejas darbam 
bibliotēkās.

Limbažu novada iedzīvotājiem ir lieliska iespēja bez maksas 
apgūt praktiskas digitālās pašapkalpošanās prasmes, kas 
atvieglos ikdienu – sākot no e-pastu lietošanas līdz valsts 
e-pakalpojumiem.

Sākas pieteikšanās ikgadējam 
sociālās uzņēmējdarbības konkursam

Balvu fonds – 8000 eiro soci-
ālo ideju realizēšanai vai organi-
zāciju attīstībai. Konkursu rīko 
Latvijas Sociālās uzņēmējdarbī-
bas asociācija sadarbībā ar “Lu-
minor” banku.

Piedalīties var gan juridiskas, 
gan fiziskas personas – uzņēmu-
mi, biedrības, nodibinājumi vai 
individuāli ideju autori. Pietei-
kumiem jāatbilst sociālās uzņē-
mējdarbības būtībai: preces vai 
pakalpojumi, kas risina sociālu 
problēmu un rada ieguvumu 
sabiedrībai.

Konkurss notiks trīs kārtās. Ot-

rajā kārtā 25 ideju autori apgūs 
pičošanas prasmes, bet fināls 16. 
oktobrī Rīgā pulcēs desmit labā-
kos. Katrs piecās minūtēs pre-
zentēs savu ideju žūrijai un ska-
tītājiem tiešraidē portālā Delfi.lv, 
kur varēs balsot par savu favorī-
tu. Divi dalībnieki saņems balvas 
– pa 4000 eiro, bet viena inicia-
tīva iegūs arī “Delfi” specbalvu.

Konkursa mērķis – attīstīt 
jaunas un esošas sociālās uzņē-
mējdarbības idejas un celt to 
redzamību Latvijā. Plašāka in-
formācija un pieteikuma anketa: 
sua.lv/konkurss-2025. 

Novada pludmales – tīrākās Latvijā

Šī bija vismazāk piesārņotā 
pludmale valstī ar 111 atkritumu 
vienībām uz 100 metriem. Tas 
apliecina, ka Limbažu pludmales 
ir ne tikai pievilcīgas tūristiem, 
bet arī kļuvušas par paraugu pā-
rējai Latvijai. Vietējās pašvaldī-
bas ieguldījums, sabiedrības at-
bildība un regulārie uzkopšanas 
pasākumi nesuši augļus – mūsu 
novads ir tīrākās piekrastes pa-
raugs 2025. gadā.

Vidēji mūsu liedagos uz 100 
metriem tika atrastas 306 atkritu-

mu vienības – tas ir par 8 % ma-
zāk nekā 2024. gadā un par 18,4 
% mazāk nekā 2023. gadā. Tomēr 
jāatgādina – ES noteiktā “labā jū-
ras vides stāvokļa” robežvērtība ir 
tikai 20 vienības uz 100 metriem.

Visvairāk joprojām dominē 
plastmasa un polimēri (77,6 % 
no kopējā atkritumu daudzuma), 
īpaši vienreizlietojamie priekš-
meti. Starp visbiežāk atrastajiem 
atkritumiem ir cigarešu izsmēķi, 
pārtikas iepakojumi, plastmasas 
gabali un virves. 

Mācīsimies lietot datoru un viedtālruni!

Līdz 2026. gada 31. martam sa-
darbībā ar Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministriju 
Limbažu novadā dažādās apdzī-
votās vietās tiek organizētas mā-
cības, kas piemērotas ikvienam –  
gan tiem, kas datoru vai viedtāl-
runi izmanto reti, gan tiem, kas 
vēlas iemācīties droši un patstā-
vīgi lietot valsts e-pakalpojumus.

Dalībniekiem ir iespēja apgūt 3 
mācību līmeņus (katrs – 8 akadē-

miskās stundas).
Pieteikties var jebkuram līme-

nim atbilstoši savām prasmēm 
un interesēm:

•	 1. līmenis – pamatzināšanas 
par datora, viedtālruņa, interne-
ta un e-pasta lietošanu, kā arī di-
gitālās drošības pamati.

•	 2. līmenis – failu pārvaldība, 
autorizācijas rīki, e-identitāte, 
drošība internetā, kritiskā do-
māšana un medijpratība, inter-

netbankas lietošana.
•	 3. līmenis  – valsts e-pakal-

pojumi, eParaksta un e-adreses 
izmantošana ikdienas situācijās, 
informācijas pratība.

Kā pieteikties?
•	 Patstāvīgi platformā: stars.

gov.lv vai digiprasmes.lv.
•	 Zvanot Limbažu novada 

projekta koordinatorei Mai-
jai Andersonei, tālr. 28373168, 
rakstot uz e-pastu: maija.ander-
sone@limbazunovads.lv. 

Maija Andersone,
galvenā speciāliste – metodiķe 

mūžizglītības un tehnoloģiju 
jautājumos

Smeļamies iedvesmu Cēsīs

Dienas programma bija daudz-
veidīga un saturīga. Vispirms bib-
liotekāri viesojās Raiskuma biblio-
tēkā, kur enerģiskā bibliotekāre 
ar lielu aizrautību dalījās pieredzē 
par kultūras dzīves uzturēšanu 
pagastā un mazo bibliotēku no-
zīmi sabiedrībā. Dalībnieki atzina, 
ka šis stāstījums devis iedvesmu 
jauniem pasākumiem arī viņu 
bibliotēkās. Staiceles bibliotēkas 
vadītāja Anita Strokša atzina: 
“Vilku paralēles ar savu darbu un 
domām. Pārliecinājos, ka arī vēl 
kāds tā domā un dara.”

Tālāk ceļš veda uz Cēsīm, kur 
Centrālajā bibliotēkā dalībnieki 
iepazinās ar novadpētniecības 
darba pieredzi un pārbaudīja 
savu atjautību un zināšanas iz-
laušanās spēlē “Dzejas detek-
tīvs”. Dodoties uz bibliotēkas 
pagrabu, bibliotekāri secīgi pil-
dīja uzdevumus, lai atrastu pazu-
dušās dzejoļa rindas. Šī aktivitāte 
bija pārsteigums lielākajai daļai 
dalībnieku un tika atzīta par ļoti 
iedvesmojošu ideju nākotnes pa-

sākumiem. Īpaši vērtīgs bija arī 
ieskats Cēsu bagātajā kultūras 
mantojumā, apskatot Novadpēt-
niecības krājumu un apmeklējot 
Cēsu Vēstures un mākslas mu-
zeja izstādi “Cēluma simtā satik-
šanās. No Vidzemes muižām līdz 
Cēsu muzejam”, kas iekļauta cik-
lā “Latviešu grāmatai 500”.

Pēcpusdienā ceļš veda uz Vec-
piebalgas bibliotēku, kas šogad 
ieguvusi jaunas, gaišas telpas. 
Dalībnieki atzinīgi novērtēja 
mūsdienīgo vidi un mājīgo at-
mosfēru, kas rosina uz radošām 
aktivitātēm.

Dienas noslēgumā bibliotekāri 
apmeklēja brāļu Kaudzīšu memo-
riālo muzeju “Kalna Kaibēni”, kur 
gides autentiskais stāstījums ļāva 
izjust 19. gadsimta lauku dzīvi un 
literāro vidi, kurā tapa romāns 

“Mērnieku laiki”. Kolēģes atzina, 
ka tā bijusi viena no retajām rei-
zēm, kad klausījušās katrā gides 
vārdā. Vēstures klātbūtne un ap-
ziņa, cik daudz divi cilvēki spēj dot 
tautai vēl pēc simt gadiem, izrādī-
jās īpaši iedvesmojoša.

Pieredzes apmaiņas diena 
sniedza iespēju Limbažu nova-
da bibliotekāriem iepazīt jaunas 
pieejas bibliotēku darbā, smel-
ties iedvesmu no bagātā Cēsu 
kultūras mantojuma un kolēģu 
profesionālās pieredzes. Šādi 
braucieni ir nozīmīgi profesio-
nālajai izaugsmei, jo ļauj iepazīt 
gan inovatīvus risinājumus, gan 
tradīcijas, kas palīdz bagātināt 
ikdienas darbu ar lasītājiem. 

Diāna Remese,
Limbažu novada Galvenās 

bibliotēkas galvenā metodiķe

Makšķernieki atjauno Salacas straujteces

22. augustā Lādezera bibliotēkas novadpētniecības klubiņa dalībnie-
ki viesojās veselības augu brīvdabas ekspozīcijā “Lādezera dārzs”, kur 
tos laipni uzņēma viena no dārza saimniecēm – Aija Vilčinska. Viņas 
stāstījums par apkārtnes nozīmīgajiem akmeņiem un Lādes ezeru aiz-
rāva visus klātesošos. Pēc tam sekoja tējas baudīšana no dārzā audzē-
tajiem augiem un iepazīšanās ar bagātīgo augu brīvdabas ekspozīciju.

Lādezera novadpētnieki 
iepazīst augus veselībai
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Projekts “Skola – kopienā” ir Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) 
līdzfinansēta iniciatīva, ko īsteno Valsts izglītības attīstības 
aģentūra ar mērķi mazināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
un sociālās atstumtības riskus jauniešu vidū, īpaši palīdzot tiem, 
kuri atrodas nelabvēlīgā situācijā. 

Digitālās prasmes mūsdienās ir neatņemama skolotāja 
profesionālās darbības sastāvdaļa. Tās ļauj ne tikai efektīvāk 
sazināties ar skolēniem, vecākiem un kolēģiem, bet arī organizēt 
mācību saturu un izmantot daudzveidīgas tiešsaistes platformas, 
kas padara mācību procesu mūsdienīgāku, interaktīvāku un 
skolēniem saistošāku.

Pilsētas svētku rītā Baumaņu Kārļa laukumā topošajā vietējo 
uzņēmēju veikaliņā “Radīts Limbažu novadā” atklāja Limbažu 
Valsts ģimnāzijas 105. dzimšanas dienai veltītu izstādi.

18. oktobrī visi, kas jebkad saistīti ar Limbažu Valsts ģimnāziju 
vai tās priekšteču skolām, aicināti tikties salidojumā un 
apskatīt daļu no šīs īpašās izstādes. 
Protams, gaidām arī Limbažu 1. vidusskolas un Limbažu novada 
ģimnāzijas absolventus.
Programmā:
plkst. 13.00 – dievkalpojums Limbažu evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā;
plkst. 16.00 – atklāšanas koncerts Limbažu kultūras namā;
plkst. 18.00 – klasesbiedru un skolotāju tikšanās Limbažu Valsts 
ģimnāzijas telpās Rīgas ielā 28 un Rīgas ielā 30.
Uz tikšanos Limbažu Valsts ģimnāzijas 105 gadu jubilejas 
salidojumā 2025. gada 18. oktobrī!

Aicinām kļūt par mentoru projektā “Skola – kopienā”

Projekta īstenošanā aicinātas 
iesaistīties pašvaldības, izglītības 
iestādes, biedrības, nevalstiskās 
organizācijas, jauniešu centri un 
citi vietējās kopienas pārstāvji, lai 
kopīgi radītu jauniešiem pielāgo-
tus atbalsta pasākumus, papla-
šinātu ārpusformālās izglītības 
iespējas un veicinātu sabiedrības 
iesaisti izglītības procesā.

Viena no galvenajām projekta 
aktivitātēm ir individuāls men-
tora atbalsts jauniešiem. Tāpēc 
aicinām pieteikties un kļūt par 
mentoriem tos, kuri sevī jūt vēl-
mi atbalstīt jauniešus, kuriem 
pastāv mācību vai sociālās at-
stumtības riski. Mentors būs uz-
ticama persona, kas iedrošinās, 

motivēs un palīdzēs jaunietim 
attīstīt prasmes, uzturēt mācību 
motivāciju un pārvarēt grūtības.

Par mentoru projektā var kļūt 
persona, kura atbilst šādiem 
nosacījumiem:

•	 ir pilngadīga;
•	 ir ieguvusi vismaz īsā cikla 

profesionālo augstāko izglītību 
izglītības jomā vai arī ir apguvusi 
četru semestru izglītības prog-
rammu, vai ir ieguvusi C katego-
rijas trenera sertifikātu;

•	 atbilst Izglītības likuma 50. 
pantā noteiktajām prasībām;

•	 nav pārkāpusi Bērnu tiesī-
bu aizsardzības likuma 72. panta 
piektajā daļā noteiktās normas;

•	 ir apguvusi 36 akadēmisko 

stundu mentora mācību prog-
rammu projekta ietvaros un sa-
ņēmusi par to apliecību.

Lai sagatavotu kvalificētus 
atbalsta sniedzējus, 2025. gada 
rudenī notiks bezmaksas 36 
akadēmisko stundu apmācības. 
Mācības norisināsies klātienē 
trīs dienas – piektdien, sestdien 
un svētdien no plkst. 9.00 līdz 
17.00 –, īpašu uzmanību pievēr-
šot praktiskajām nodarbībām. 
Vidzemes reģiona mācības plā-
notas no 2025. gada 14. līdz 16. 
novembrim Valmierā. Pieteikties 
iespējams, aizpildot tiešsais-

tes anketu https://forms.office.
com/e/3t6Y3p5e4P.

Papildus mentoringam pro-
jekts paredz arī Iniciatīvu pro-
jektu un Partnerības projektu 
īstenošanu. Iniciatīvu projekti ir 
noteiktā laika periodā veicamas 
aktivitātes, kas veicina izglītī-
bas iestāžu sadarbību ar vietē-
jo kopienu, paplašina interešu 
izglītības piedāvājumu, iesaista 
vecākus un ģimenes, nodrošina 
atbalstu reemigrantiem, imig-
rantiem un mazākumtautībām, 
kā arī palīdz mazināt sociālās 
atstumtības un priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riskus. 
Partnerības projekti savukārt ir 
izglītības iestāžu sadarbības akti-
vitātes, lai sniegtu atbalstu pār-
ejai uz mācībām latviešu valodā, 
veicinātu pieredzes apmaiņu, 
jaunu prasmju apguvi un peda-
gogiem nepieciešamo pārmaiņu 
īstenošanu.

Lai iedvesmotu un sagatavotu 
dalībniekus šo projektu īsteno-
šanai, 2025. gada 5. septembrī 
Valmierā notiks Vidzemes reģio-
na “Ideju domnīca”. Uz to aicinā-
ti pašvaldību darbinieki, biedrī-
bu un nodibinājumu pārstāvji, 
izglītības iestāžu pārstāvji un visi, 
kuri varētu iesaistīties Iniciatīvu 
un Partnerības projektu aktivitā-
šu sagatavošanā un īstenošanā. 
Interesentus par dalību “Ideju 
domnīcā” aicinām sazināties ar 
Limbažu novada Izglītības pār-
valdi, rakstot uz e-pastu: izgliti-
bas.parvalde@limbazunovads.lv

Projekts “Skola – kopienā” ir 
iespēja kopīgi stiprināt jauniešu 
atbalsta sistēmu, veidot ciešākas 
saites starp skolu un vietējo ko-
pienu, kā arī veicināt iekļaujošu 
un atbalstošu izglītības vidi vi-
siem. 

Digitālās prasmes – mūsdienīga skolotāja ikdiena

21. augustā pirmskolas un vis-
pārizglītojošo skolu pedagogi, kā 
arī atbalsta personāls no dažā-
dām Limbažu novada izglītības 
iestādēm, piedalījās apmācībās 
projekta Nr.4.2.1.5/1/24/I/001 
“Izglītības iestāžu nodrošinājums 
pilnveidotā vispārējās izglītības 
satura kvalitatīvai ieviešanai” ie-
tvaros. Mācībās īpaša uzmanība 
tika veltīta valsts izstrādātajām 
mācību platformām skolo.lv un 
mape.gov.lv, kas ir būtiski rīki 
skolotāja ikdienas darbā.

Apmācību dalībnieki iepazinās 
ar plašu aktuālu tēmu loku. Da-
žas no tām – mākslīgā intelekta 
darbības principi un tā izmanto-
šana izglītībā, tostarp – kā uzdot 
jautājumus ChatGPT, praktiski 
piemēri, kā arī iespējamie riski 
un ētiskie aspekti. Tika iepazītas 
arī citas noderīgas digitālās plat-
formas, piemēram, Canva, Dato-
rium.ai un Zoom.

Nodarbības vadīja Anžela 
Džafarova, Datorium vadītāja 
un pedagoģe ar vairāk nekā 20 

gadu stāžu, strādājot gan augst-
skolās, gan skolās. Anžela ir arī 
digitālo iemaņu trenere, kā arī 
CodeWeek un DigiEduHack Eiro-
pas Komisijas iniciatīvu vēstnie-
ce Latvijā.

Digitālo prasmju attīstība 
sniedz pedagogiem iespēju būt 
elastīgiem, radošiem un gata-
viem strādāt ar mūsdienu sko-
lēniem. Tā ir būtiska investīcija 
kvalitatīvākā, daudzveidīgākā un 

skolēniem aizraujošākā mācību 
procesā. 

Maija Andersone,
galvenā speciāliste–metodiķe 

mūžizglītības un tehnoloģiju 
jautājumos

Ar mīlestību un entuziasmu tapusi izstāde par Limbažu Valsts ģimnāzijas vēsturi

Pieci gadi darba, tūkstošiem 
fotogrāfiju, desmitiem stāstu un 
neskaitāmi sirds ieguldījumi – tā 
ir izstāde, kas aicina ielūkoties 
Limbažu Valsts ģimnāzijas vēs-
turē. Tā tapusi, pateicoties Irīnas 
Noriņas, Guntas Lāces un viņu 
domubiedru neatlaidībai, mu-
zeja un arhīvu atbalstam, kā arī 
daudzu labu cilvēku palīdzībai.

Izstādes tapšanā ieguldīts mil-
zīgs darbs, un par to īpašu patei-
cību Limbažu Valsts ģimnāzijas 
direktore Gunta Lāce izteica Irī-

nai Noriņai: “Ja mēs katrs atrastu 
savu vietu un darītu ko tādu ar 
tik lielu entuziasmu un enerģiju 
kā Irīna, tad Limbaži būtu pasaul-
slaveni un pati labākā vieta pa-
saulē, kur atrasties. Tādēļ milzīgs 
paldies Irīnai Noriņai.”

Izstādes kuratore Irīna Noriņa 
atzīst: “Darbs nebūtu paveikts 
tik raiti, ja nebūtu palīgu. Tā jau 
dzīvē ir: ja kāds cilvēks ko ļoti 
dara, atrodas citi, kuri viņam pa-
līdz. Īpaši nozīmīgs bija Limbažu 
muzeja atbalsts – palīdzēja mu-

zeja saimnieks un krājumu gla-
bātāja Diāna Nipāne. Pieci gadi 
– tas ir daudz, te izstādē redzami 
vien daži mirkļi. Paldies pašval-
dībai, kas izstādes iekārtošanai 
atvēlēja šīs skaistās telpas, kurās 
pavisam drīz darbosies novada 
uzņēmēju veikaliņš. Biju priecīga 
līdz “ģībšanai”, cik te skaisti! Šī 
ēka celta 1880. gadā, kādreiz te 
bija krogs, bet tagad, pirms uz-
ņēmējiem, te ienāk izglītība.”

Sveicot izstādes atklāšanā, 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētāja Sigita Upmale atzina: 
“Liels prieks un gandarījums par 
šo izstādi, Irīna, apbrīnoju tavu 
enerģiju, aizrautību un mīlestī-

bu pret vēsturi un to, kā proti to 
visu pasniegt. Esmu pārliecināju-
sies – ja tu sāc fantazēt, ideja jau 
ir izdevusies. Vajag tikai tādus 
“dullos”, kuri pavelkas tev līdzi. 
Paskatoties albumos, sapratu, 
ka arī es došu savu pienesumu 
izstādei. Paldies, Irīna, par tavu 
enerģiju un degsmi!”

Sveicēju vidū bija arī novada iz-
glītības pārvaldes vadītājas viet-
niece Dace Barone un Valmieras 
Zonālā arhīva eksperte Māra 
Stabrovska.

Izstādes veidotāja Irīna No-
riņa sacīja lielu paldies limbaž-
niekiem par atbalstu un iesaisti 
izstādes iekārtošanā. Viņa atzīst: 

“Uzrunājot limbažniekus, kurus 
pazīstu, aicināju mājās apskatīt 
savus albumus un atnest man 
kādu foto no skolām Jūras, Par-
ka ielā vai arī šī brīža skolas ēkas. 
Man jau nevajag pašu bildi, man 
pietiek ar attēlu – mājās pašai ir 
skeneris – noskenēju, un mate-
riāls izstādei gatavs. Liela daļa 
fotogrāfiju nāk no Valmieras zo-
nālā arhīva, Latvijas Valsts vēstu-
res arhīva un citiem krājumiem.”

Limbažu Valsts ģimnāzijas di-
rektore Gunta Lāce pateicās par 
dalību Limbažu Valsts ģimnāzijas 
105. dzimšanas dienai veltītās iz-
stādes atklāšanā un bilda: “Tālāk 
lai darbojas tā saucamais partizā-
nu mārketings, proti, ejiet tālāk un 
stāstiet citiem par mūsu izstādi.”

Šis ir stāsts par skolu, skolotā-
jiem, skolēniem, draudzību un 
atmiņām. No skautiem un gai-
dām līdz pionieriem un komjau-
niešiem – šeit glabājas kopīgās 
bērnības un jaunības mirkļi.

Gribi satikt īstenu skolmeis-
tarieni? Nāc uz ģimnāzijas 105. 
dzimšanas dienai veltīto izstādi 
Baumaņu Kārļa laukumā 1! Ja 
vēlies pats to apskatīt un citiem 
parādīt, sazinies ar Irīnu Noriņu 
vai Guntu Lāci (26673183). 
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9. augustā Salacgrīvā notika jau desmitais Krastu mačs. Šis turnīrs 
ir basketbola spēles dienas garumā, kuru laikā noskaidro, kura 
krasta komanda šogad ir spēcīgākā, veiksmīgākā un precīzākā. 
Uzvarētājkrasta komanda pēc spēles veļ un sava krasta goda vietā 
uzstāda šo maču galveno balvu – 300 kilogramus smago akmens 
bumbu.

11. oktobrī Salacgrīvā, no brīvdienu mājām “Vējavas” blakus 
Svētupes nēģu tacim (Salacgrīvas lauku teritorija, Limbažu 
novads), notiks skrējiens “Nēģu kross”.

Šovasar jau desmito reizi 
jūnijā, jūlijā un augustā 
Pociema kultūras namā 
sabrauca novusa spēlētāji, 
lai piedalītos Pociema kausa 
izspēlē. 

Pociema kausam novusā – 10

Sacensības notika sešos pos-
mos, piedalījās 103 dalībnieki, 
tajā skaitā četri jaunieši līdz 18 
gadiem. Katrā posmā ar meda-
ļām un diplomiem apbalvoja trīs 
labākās dāmas un trīs labākos 
kungus. Kopvērtējumā apbalvo-
ja trīs meistarīgākās spēlētājas 
un sešus meistarīgākos vīrus ar 
kausiem, diplomiem un balvām. 
Visi sportisti saņēma piemiņas 
balvas. Kausu “Par izturību un 
spēles prieku” saņēma turnīra 
jaunākais dalībnieks – 12 gadus 

vecais valmierietis Ralfs.
Paldies par atsaucību un at-

balstu Limbažu novada domei, 
Katvaru pagasta PSC vadītājam 
Mārtiņam Grāvelsiņam, Pociema 
kultūras nama vadītājai Aijai Ro-

mancānei, sporta darba organi-
zatoram un SIA “IMPAR” valdes 
loceklim Imantam Ķīkulim. 

Liāna Krastiņa un Aigars Atslēga, 
sacensību rīkotāji

Sākusies reģistrēšanās “Nēģu krosam 2025”

Dalībnieku reģistrēšanās sa-
censībām notiek, iepriekš reģis-
trējoties internetā un sacensību 
dienā uz vietas. Iepriekšēja re-
ģistrēšanās internetā par paze-
minātu dalības maksu – līdz 3. 
oktobrim plkst. 24.00. reģistrē-
šanās internetā pieejama tīmekļ-
vietnē www.zvejniekuparks.lv  
un Facebook lapā “Sporta un 
atpūtas komplekss “Zvejnieku 
parks””. Pēdējā brīža reģistrēša-

nās iespējama sacensību dienā 
sacensību vietā no plkst. 8.30 un 
noslēgsies 20 minūtes pirms at-
tiecīgā skrējiena sākuma.

Skrējiens 4 distancēs:
•	 2 km distance “Ikriņi” – pie-

dalās zēni un meitenes, kuri dzi-
muši līdz 2015. gadam (ieskaitot); 

•	 5 km distance “Maznēģī-
tis” – piedalās zēni un meitenes, 
kuri dzimuši līdz 2010.  gadam 
(ieskaitot);

•	 5 km distance “Nēģītis” – 
distancē piedalās vīrieši un sie-
vietes no 16 gadiem un vecāki; 

•	 8-11 km distance “Nēģis” – 
distancē piedalās vīrieši un sie-
vietes bez vecuma ierobežojuma;

•	 20-23 km distance “Super-
nēģis” – distancē piedalās vī-
rieši un sievietes bez vecuma 
ierobežojuma;

•	 8-11 km “Nēģu gājējs” – pār-
gājiena/nūjošanas distance bez 
laika kontroles.

Dalības maksa, sākot no 18 
gadiem.

Lai pieteiktos dalībai sacen-
sībās, ir nepieciešams aizpildīt 
un iesniegt dalībnieka reģistrā-
cijas anketu elektroniski vietnē 
www.lombazunovads.lv, sadaļā 
“Sacensību “Nēģu krosa 2025” 
REĢISTRĀCIJA”.

Sacensību dienā katrs sacensī-
bu dalībnieks pirms starta reģis-
trācijā ar savu parakstu apliecina, 
ka uzņemas pilnu atbildību par 
savas veselības atbilstību skrieša-

nas distances veikšanai. Dalībnie-
kiem, jaunākiem par 18 gadiem, 
jābūt līdzi atbildīgajai personai, 
kas paraksta pieteikuma anketu.

Reģistrācija noslēgsies 4. ok-
tobrī plkst. 24.00. Ar sacensību 
nolikumu var iepazīties vietnē 
www.zvejniekuparks.lv un Fa-
cebook lapā “Sporta un atpūtas 
komplekss “Zvejnieku parks””, 

kā arī www.limbazunovads.lv - 
“Kontakti – Salacgrīvas apvienī-
bas pārvalde – Sporta un atpū-
tas komplekss “Zvejnieku parks” 
– Nolikumi. 

Pasākuma laikā var tikt filmēts 
un fotografēts. Video un foto 
materiāli var tikt izmantoti pasā-
kuma organizatora publicitātes 
materiālos. 

Jau desmito reizi Salacgrīvā notiek Krastu mačs

Jubilejas Krastu mačam pie-
teicās 146 spēlētāji: 79 no labā 
un 67 no kreisā krasta, jaunāka-
jam 6, vecākajam 67 gadi. Pirmā 
spēle sākās deviņos no rīta, kad 
laukumā devā paši jaunākie U–9 
spēlētāji. Pēc viņiem, laukumā 
spēlēja U–13, U–17 komandas, 
pusdienas laikā skatītājus prie-
cēja daiļā dzimuma spēle. Dāmu 
spēlei sekoja jauniešu, puišu un 
kungu mači.

Pirms desmitā Krastu mača 
noslēdzošās spēles klātesošos 
uzrunāja Limbažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja 
Sigita Upmale: “Šī ir ļoti laba tra-
dīcija, un es saku: basketbols – tā 
tik ir spēle! Manuprāt, Salacgrīvā 
nav neviena, kurš šo spēli nemīl, 
jo to spēlē visi, kuriem patīk spē-
lēt bumbu, un tie, kuri nespēlē, ir 
atbalstītāji un līdzjutēji.”

Pašvaldības vadītāja pasnie-

dza pateicības rakstu Kasparam 
Neimanim, cilvēkam, kurš šo 
Krastu mača turnīru ir padarījis 
par tradīciju. “Paldies tev par 
ieguldīto darbu un sirdsdegsmi 
visā, ko dari, lai Krastu mačs Sa-
lacgrīvā sāktos, būtu un turpinā-
tos. Pateicoties tavai aizrautībai, 
Krasta mačs notiek jau desmito 
reizi, un paldies tev par to! Tu esi 
īpašs, un basketbols ir tava spē-
le,” viņa sacīja.

Krastu mača noslēdzošajā vec-
meistaru – leģendu spēles pēdē-
jā minūtē skatītāji, kājās stāvot, 
ar skaļiem aplausiem sveica des-
mitā – jubilejas Krastu mača re-
zultātu, atskanot spēles tiesnešu 
beigu svilpei. Rezultāts: kreisais 
krasts – 365 punkti, labais krasts –  
424 punkti.

Aplausi, apsveikumi, fotogra-
fēšanās un jubilejas kūka – viss, 
kā kārtīgos svētkos pienākas. 

Paldies Lindas bufetei par debe-
šķīgi garšīgo kūku!

Lai arī labais krasts bija manā-
mā vadībā jau pēc pirmās spēles, 
neviens negribēja padoties, un, 
lai arī rezultāts bija ar 60 punktu 
pārsvaru, katrs gribēja uzvarēt 
savu spēli. Statistika liecina – no 
astoņām spēlēm četrās uzvarēja 
labais krasts, trijās kreisais un 
vienā bija neizšķirts rezultāts. 

Kā jau pieklājas jubilejā, pado-
māts bija par visiem. Šogad vie-
sus sagaidīja ne tikai basketbols, 
bet daudz kas vēl. No desmitiem 
rītā līdz pat četriem pēcpusdie-
nā notika Krastu “andele–man-
dele”, kurā varēja piedalīties 
ikviens. Tā bija iespēja dot sa-
vām lietām otru elpu, satikties 
ar tālākiem novada kaimiņiem 
un vienkārši lieliski pavadīt lai-
ku. Paldies andeles organizē-
tājām Aigai Baslikai un Lanai 
Bergai-Sedleniecei!

Šogad Krastu mača laikā bija 
iespēja apskatīt nelielu izstādi, 
kur tika apkopotas pasākuma 
afišas un arī spilgtākās personī-
bas. Turpat varēja mieloties ar 
frī kartupeļiem un burgeriem 

“Blackburger Ainaži/Ikla” un uz-
ēst saldējumu no IK “Ledus oga”, 
kā arī netālu esošajā “ab initio” 
izbaudīt picas.

Krastu mača izskaņā bija kārtī-
ga ballīte – Krasta burziņš kopā 
ar “Saulrieta steķa” dīdžeju Didzi 
Kozlovski.

Paldies līdzjutējiem un at-
balstītājiem, kuri visu dienu bija 
klātesoši un ar skaļiem aplau-
siem un līdzi jušanu padarīja šos 
mačus spraigākus, skaļākus un 
interesantākus.

Liels paldies Krastu mača 
lieldraugiem, bez kuriem nu 
nekā! Šogad “SuperAlko Latvia” 
palīdzēja veldzēt sportistiem slā-

pes (ar ūdeni un tikai ar ūdeni) 
un priecēja arī skatītājus ar dažā-
dām balviņām.

Katras spēles labākie spēlētā-
ji no katra krasta un arī skatītāji 
saņēma dāvaniņas Krastu maču 
fantastiskajiem atbalstītājiem 
“Karstdzimim”, “Kuivižkrogam”, 
“Actekam”, “Brīvajam vilnim”, 
“Dabas maizei”, Olimpiskajam 
centram “Limbaži”, “Una Nails 
Studio” un Limbažu novada paš-
valdībai. Paldies pūtēju orķestra 
“Enkurs” mūziķiem, kuri ar savu 
sniegumu atbalstīja vecmeistaru –  
leģendu spēli. Tas bija vareni! 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: E. Vijups
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2025. gada 17. augustā Katvaru ezerā norisinājās Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras “LAUTA” rīkotais “Ceļojošā sudraba ALDA 
kausa 2025” izcīņas ceturtais posms. 

Tradicionālais skrējiens “Apkārt Lielezeram 2025” kļuvis par 
daudzu ģimeņu gaidītāko sporta notikumu Limbažu pilsētā,  
kas ļauj aktīvi nosvinēt rudens sākumu. Šogad tas notiks  
27. septembrī, un reģistrācija sacensībām jau atvērta.

9. augustā Lubānā norisinājās priekšpēdējais, 4. posms Latvijas kausā motokrosā. Tajā uz starta, 
kā jau ierasts, izgāja kupls motokluba “ASB” braucēju pulks 11 dalībnieku sastāvā (no kuriem 3 
stājās uz goda pjedestāla): Edgars Timermanis (MX Iesācēji), Ritvars Brunavs (MX15+), Daniels Zuza 
(MX15+), Dāvis Bergšteins (MX15+), Jānis Gražulis (MX40+), Kristaps Dundurs (MX40+), Sandris 
Kalniņš (MX50+), Edijs Siliņš (MX50+), Normunds Šķepasts (MX55+), Ints Ķīkulis (MX55+) un Rihards 
Mincinofs (MX85V).

Lubānā aizvadīts 4. posms Latvijas kausā motokrosā

4. posma rezultāti Lubānā
MX Iesācēji

Edgars Timermanis  1. brau-
cienā izcīnīja 3. vietu, savukārt 
2. braucienā pakāpās vēl par 1 
pozīciju. Arī posma kopvērtēju-
mā Edgaram godam nopelnītā 
2. vieta 26 braucēju konkurencē. 
Sezonas kopvērtējumā pirms pē-
dējā posma Edgars pakāpās uz 3. 
vietu starp 43 braucējiem. Pēdē-
jā posmā gaidāma sīva cīņa – līdz 
2. vietai 10 punkti, savukārt 4. 
vieta atpaliek tikai par 1 punktu.
MX15+

Ritvars Brunavs  1. braucienā 
ierindojās 5. vietā, bet 2. brau-
cienā pakāpās līdz 2. pozīcijai, 
kas posma kopvērtējumā jau 3. 
reizi šosezon deva godalgoto 3. 
vietu 20 braucēju konkurencē. 
Pašreizējā sezonas kopvērtē-
jumā Ritvars ieņem 2. vietu 50 
braucēju konkurencē, 3. vietu 
apsteidzot par 3 punktiem.  Da-
niels Zuza  1. braucienā bija 8. 
vietā, bet 2. braucienā un arī 
posmā Danielam 7. pozīcija. Se-
zonas kopvērtējumā viņam šo-
brīd 6. vieta, bet tikpat punktu 
ir arī 5. vietai, savukārt TOP4 ir 
tikai 1 punkta attālumā.  Dāvis 

Bergšteins  1. braucienā veica 
vien 2 apļus, bet 2. braucienā 
nestartēja, posmā paliekot bez 
ieskaites punktiem un ierindojo-
ties 20. vietā. Sezonas kopvērtē-
jumā Dāvim 8. vieta. Braucienos 
uz starta izgāja 29 braucēji, jo šīs 
klases pārstāvji sacentās kopā ar 
9 MX30+ sportistiem.
MX40+

Kristaps Dundurs 1. braucienā 
ierindojās 7. vietā, bet 2. brau-
cienā bija 9., kas posma kopvēr-
tējumā ļāva ieņemt 8. vietu 14 
braucēju konkurencē, no TOP6 
atpaliekot par 1 punktu. Sezonas 
kopvērtējumā Kristapam 8. vieta 
starp 19 sportistiem (līdz TOP6 
šobrīd 7 punkti). Jānis Gražulis 1. 
braucienā bija uzreiz pirms Kris-
tapa jeb 7. vietā, bet 2. braucie-
nā piekāpās viņam mazāk par 0,5 
sekundēm, noslēdzot pirmo des-
mitnieku. Posma kopvērtējumā 
tas Jānim deva 9. vietu ar iden-
tisku punktu skaitu kā Kristapam 
un arī 7. vietas īpašniekam. Sezo-
nas kopvērtējumā Jānim pašlaik 
4. vieta. MX40+ klases braucieni 
tika aizvadīti kopā ar 4 MX45+ 
klases sportistiem, kuru vidū 
šoreiz diemžēl nebija  Oskars 

Baltruņķis, kurš iepriekšējos 
posmos vienreiz uzvarēja, bet 
divreiz izcīnīja 2. vietu. Izlaistais 
posms Oskaru sezonas kopvērtē-
jumā no dalītas 1. un 2. vietas at-
metis uz 3. pozīciju 14 braucēju 
konkurencē.
MX50+

Edijs Siliņš  1. braucienā ierin-
dojās 6. vietā, bet 2. braucienā 
un arī posmā ieņēma 5. vietu 
starp 11 braucējiem. Sezonas 
kopvērtējumā Edijam 9. vieta 25 
sportistu konkurencē, izlaižot 1. 
posmu.  Sandrim Kalniņam  abos 
braucienos un posma kopvērtē-
jumā 9. vieta, bet sezonā Sand-
ris pašlaik ieņem 8. vietu, par 1 
punktu apsteidzot komandas 
biedru. Pie starta barjeras izgā-
ja 31 braucējs (arī no MX55+ un 
MX60+ klasēm).
MX55+

Normunds Šķepasts  1. brau-
cienā 3. vietai piekāpās mazāk 
par sekundes trešdaļu, bet 2. 
braucienā un arī posma kop-
vērtējumā izcīnīja 3. vietu 10 
braucēju konkurencē. Sezonas 
kopvērtējumā starp 16 braucē-
jiem Normunds ieņem 4. vietu, 
tikai par 3 punktiem atpaliekot 

no TOP3, bet 2. vieta šobrīd 7 
punktu atstatumā.  Intam Ķīku-
lim 1. braucienā 6. vieta, bet 2. 
braucienā kāpums par divām po-
zīcijām, kas posmā deva 5. vietu. 
Sezonas kopvērtējumā Ints pa-
kāpās uz 6. vietu.
MX85V

Junioru ieskaitē MX85V kla-
sē  Rihards Mincinofs  1. brau-
cienā veica vien 2 apļus, bet 2. 
braucienā nestartēja, kas deva 
8. vietu posmā starp tikpat da-
lībniekiem. Sezonas ieskaitē Ri-
hardam 10. vieta starp 22 brau-
cējiem, izlaižot 3. posmu.

Ar detalizētiem posma rezultā-
tiem un pašreizējo sezonas kop-
vērtējumu iespējams iepazīties 
vietnē https://speedhive.mylaps.
com.
Klubu kopvērtējums

Diemžēl raksta tapšanas brīdī 
joprojām nebija pieejams klu-

bu kopvērtējums Latvijas kausa 
4. posmā. Atgādināšu, ka pēc 3 
posmiem, kuros divreiz uzvarēts, 
motoklubs “ASB” sezonas kop-
vērtējumā visai stabili ieņēma 1. 
vietu starp 38 klubiem.

Sezonas noslēdzošās 
sacensības

Latvijas kausa noslēdzošais 
posms 6. septembrī tiks aizvadīts 
Pilsblīdenē, bet Latvijas čempio-
nātā priekšpēdējais posms no-
tiks 23. un 24. augustā Kandavā, 
savukārt sezonas noslēgums gai-
dāms 13. un 14. septembrī Stel-
pē. Rudenī motokrosu klātienē 
būs iespējams baudīt arī Staice-
lē – 18. oktobrī tur tiks aizvadīts 
Salacas kauss.

Ar Latvijas Motosporta fede-
rācijas rīkoto sacensību kalen-
dāru iespējams iepazīties vietnē 
www.lamsf.lv. 

Augustā cīņa par ALDA kausu turpinājās Katvaru ezerā

Sacensībās startēja 19 ekipā-
žas. Pie ieskaites lomiem tika 9 
komandas, kopumā ieskaitē tika 
15 līdakas (sākot no 50 cm garu-
ma), 3 zandarti (virs 45 cm) un 2 
asari (no 19 cm).

Laikapstākļi sacensību gaitā 
bija ļoti mainīgi – no saulainiem 
brīžiem līdz pat stipram, pat eks-

trēmam lietum. Šoreiz teiciens 
“Nav nepiemērotu laikapstākļu, 
ir tikai nepiemērots apģērbs” bija 
tieši vietā.

Katvaru ezers nebija pārāk 
dāsns ar zivīm – lomi bija pieticī-
gāki, tomēr tajos netrūka sacen-
sību mērķa zivju. Kā jau ierasts, 
daļa zivju bija bezmēra, bet lielā-

kās – aizgāja noraujoties, atstājot 
copmanim tikai neatkārtojamus 
emociju mirkļus un nākamā pos-
ma izaicinājumus.

“Ceļojošā sudraba “ALDA” kau-
sa 2025” 4. posma godalgotās 
vietas sadalītas šādi:

1. vieta komandai “Laimīgie no 
Limbažu auto” (Kaspars Ozoliņš 
un Niks Kuzmans) ar iegūtajiem 
10066 punktiem;

2.  vieta komandai “Lielais 
Loms” (Audris Kalniņš un Jā-

nis Ozoliņš) ar iegūtajiem 8861 
punktiem;

3. vieta komandai “Lauztie Airi” 
(Imants Grabovskis un Vladimirs 
Komarovs) ar 8786 punktiem;

4.  vieta komandai “Dropētāji 
džigo uz atvadām” (Lauris Bērziņš 
un Jānis Butlers) – 7342 punkti.

Veicināšanas balvas par pirmo 
noķerto asari ieguva Karels An-
džāns no komandas “Zemmērs”, 
par noķerto pirmo līdaku – Didzis 
Spruksts no komandas ”Asaru 

bieds” un par pirmo noķerto 
zandartu – Jānis Butlers no ko-
mandas “Dropētāji džigo uz at-
vadām”, ZS “Mazpipari” dāvāto 
vērtīgo kartupeļu maisu šoreiz 
ieguva komanda “Hāni R”.

Lielais paldies par uzņem-
šanu un pusdienām Jānim 
Krūmiņam!

Tiekamies 21. septembrī 
Āsteres ezerā “Ceļojošā sudra-
ba “ALDA” kausa 2025” izcīņas 
5. posmā! 

Skrien apkārt Lielezeram arī šoruden!

Sacensību diena, kā ierasts, 
sāksies ar bērnu skrējieniem 600 
metru un 1200 metru distancēs. 
Pēc tam startu dosim 13,7 km 
garā skrējiena apkārt Lielezeram 
dalībniekiem, bet 6 km skrējiena 
un pārgājiena/nūjošanas distan-
ces dalībnieki starta līnijai steig-
sies pāri noslēdzošie.

Katrs bērnu skrējiena finišētājs 
saņems pārsteiguma balviņas, 
bet pirmo trīs vietu ieguvēji kat-
rā vecumgrupā zēnu un meiteņu 
konkurencē tiks apbalvoti ar me-
daļām. 6 km un 13,7 km distan-
ču pirmo trīs vietu ieguvēji katrā 
vecumgrupā vīriešu un sieviešu 
konkurencē saņems medaļas, kā 
arī skrējiena sponsoru sarūpētas 
veicināšanas balvas, savukārt 
absolūti ātrākie skrējēji sieviešu 
un vīriešu konkurencē saņems 

arī naudas balvas. Bet tie, kuri 
pārspēs iepriekšējos 6 km un 
13,7 km trašu rekordus, arī varēs 
pacīnīties par naudas balvu.

“Skrējiens “Apkārt Lieleze-
ram” kļuvis par skaistu tradīciju, 
kur pulcējas sportisti, kas regulā-
ri tiekas dažādās citās sacensībās 
Latvijā, kā arī tie, kuriem šīs ir 
pirmās sacensības mūžā. Mums 
ir prieks, ka joprojām pulcējam 
individuālos skrējējus un pat 
kuplas ģimenes no pašu pilsētas 
un tālākām vietām,” pauž biedrī-
bas “Limbaži SKRIEN” dibinātājs 
un sacensību organizētājs Māris 
Ādamsons.

Skrējiena starts būs pašā Liele-
zera krastā Lielezera ielā 33, Lim-
bažos. Reģistrācija no pulksten 
9.00, bērnu skrējienu starts pulk-
sten 10.00 un 10.30, starts 13,7 

km distancei pulksten 11.30, bet 
6 km distancei pulksten 11.40.

Pēc sacensībām gaidāma lote-
rija. Tajā starp dalībniekiem izlo-
zēs dažādas balvas, ko sarūpējuši 
Limbažu novada uzņēmēji un citi 
atbalstītāji.

Ikviens skriet gribētājs aicināts 
līdz 23. septembrim (ieskaitot) 
iepazīties ar sacensību nolikumu 
un reģistrēties “Sportlat.lv” mā-
jaslapā. To varēs izdarīt arī pasā-
kuma norises dienā pie starta zo-
nas iekārtotajā reģistrācijas teltī. 

Sacensības organizē biedrība 
“Limbaži SKRIEN” ar Limbažu 
novada pašvaldības un Olim-
piskā centra “Limbaži” atbalstu. 
Aktuālajai informācijai aicinām 
sekot līdzi biedrības Facebook 
lapā. 
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Kultūras pasākumi Limbažu novadā septembrī un oktobra sākumā
LIMBAŽOS 
2. septembrī plkst. 18.00 Limba-
žu kultūras namā Limbažu Mūzi-
kas un mākslas skolas jaunā mācī-
bu gada ieskaņas koncerts. Ieeja 
bez maksas. 
No 12. līdz 14. septembrim XVIII 
Starptautiskais amatierteātru fes-
tivāls “Spēlesprieks”.
27. septembrī plkst. 18.00 Lim-
bažu kultūras namā jaunās sezo-
nas atklāšanas koncerts “Latviešu 
mīlas dziesmas”. Koncertā baudī-
sim orķestra “Rīga” skanējumu di-
riģenta Valda Butāna vadībā. So-
listi – Aija Vītoliņa un Raimonds 
Celms. 
Biļetes: www.bilesuparadize.lv.

ALOJĀ
13. septembrī Alojā svinēsim 
svētkus Kartupelim! 
Plkst. 10.00 Ausekļa ielā 1 sāksies 
“Rudens gadatirgus”, un svētkus 
atklāsim ar svarīgu personu dueli 
kartupeļu rīvēšanā. 
Aicinām iesniegt īpašas for-
mas vai dižena svara dārzeņus 
izstādei – konkursam “Alojas 
diždārzenis”, par kuriem balsos 
apmeklētāji. 
Būs aizraujošas sacensības “Kar-
tupeļu spēlēs”, noskaidrosim ga-
rākās kartupeļu mizas čempionu, 
baudīsim kartupeļu ēdienus, spē-
lēsimies mobilajā rudens spēļu 
parkā. 
Plkst. 12.00 svētkiem muzikālu 
garšu piešķirs Valmieras teātra 
aktieru “Tarakānu ansamblis”.
No plkst. 14.00 aicinām uz Un-
gurpili piedalīties cīņās kartupeļu 
laukā un baudīt talkas mielastu. 
Ieeja bez maksas.
27. septembrī no plkst. 12.00 līdz 
20.00 Alojas Ausekļa pamatskolā, 
Alojas bibliotēkā, Alojas kultū-
ras namā svētki “Gaismu sauca”. 
Svinēsim novadnieka dzejnieka 
Ausekļa 175. dzimšanas dienu un 
viņam veltītā kora dziesmu jaun-
rades konkursa “Kas mēs bijām, 
būsim, esam” divdesmitgadi. Ie-
eja bez maksas.

PĀLĒ
4. oktobrī plkst. 20.00 Pāles kul-
tūras namā grupas “Decibels” 
koncerttūre “Nekā personīga”. 
Īpašie viesi grupa “Stranded Jen-
ny”. Ieeja 5 eiro.

POCIEMĀ
20. septembrī plkst. 21.00  Pocie-
ma kultūras namā sezonas atklā-
šanas balle. Spēlē “ZEĻĻI”. Ieeja 
10 eiro.

UMURGĀ
15. septembrī plkst. 19.30 Umur-
gas kultūras namā vidējās paau-
dzes deju kolektīva “Dzelve” sezo-
nas atsākšana. Ieeja bez maksas.
Visu septembri Umurgas kultūras 
namā Ingas Pērkons gleznu izstā-
de “Vasaras būtība”.

PASĀKUMI UN IZSTĀDES 
BIBLIOTĒKĀS 

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
Līdz 10. septembrim virtuālā un 
klātienes literatūras izstāde “Vla-
dimiram Kaijakam – 95”.
10. septembrī plkst. 18.00 tikša-
nās ar rakstnieku Andri Kalnozolu.
11., 18., 25. septembrī plkst. 
10.00 Māmiņu rīts.
16. septembrī plkst. 10.30 tikša-
nās ar bērnu rakstnieci Ēriku Bēr-
ziņu.
17. septembrī plkst. 15.00 Vēs-
tures draugu klubiņa tikšanās ar 
Taisu Arumu.
19. septembrī plkst. 10.00 lasīt-
veicināšanas nodarbība bērniem 
“Sēņosim grāmatās”.
23. septembrī plkst. 11.00 tikša-
nās ar bērnu rakstnieci Sandru 
Švarcu.
24. septembrī – metodiskā diena 
(bibliotēka slēgta).
26. septembrī plkst. 17.00 im-
provizācijas pasākums jauniešiem 
“Literārās improvizācijas spēles”.
Līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde bērniem “Bērnu, jaunie-
šu, vecāku žūrija 2025”.
Līdz 30. septembrim Limbažu 
muzeja krājumu izstāde “Raks-
tāmrīki”.
Līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde bērniem “Sēņu pasaule 
rudenī”.
Līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde bērniem “Man jāpaspēj 
vēl izlasīt…”.
Līdz 30. septembrim Radio NABA 
ceļojošā foto izstāde “Šķiro”.
No 11. līdz 30. septembrim vir-
tuālā un klātienes literatūras iz-
stāde “Rainim – 160”.

Individuālās konsultācijas iedzī-
votājiem “E-paraksts”, “Datora 
lietošana”, “Digitālās prasmes” 
un citas aktualitāes, iepriekš sa-
skaņojot laiku un tēmu pa tālr. 
29103842.
Bibliomāts – pasūti grāmatas 
elektroniskajā katalogā, pa tāl-
runi 26331425 (pieaugušajiem), 
25712705 (bērniem) vai e-pastā 
lasitaju.apkalposana@limbazu-
novads.lv, informē bibliotekāru, 
ka vēlies tās saņemt bibliomātā 
un izņem grāmatas sev vēlamā 
laikā (uzglabāšanas termiņš – 3 
dienas).
Ja vēlaties savā e-pastā saņemt 
jaunumus par bibliotēkas pasā-
kumiem un autorizācijas datus 
attālinātai piekļuvei lietotāja pro-
filam bibliotēkas katalogā, lūdzam 
nosūtīt pieprasījumu uz e-pastu: 
lasitaju.apkalposana@limbazuno-
vads.lv.
Attālināta reģistrēšanās par bib-
liotēkas lietotāju tiešsaistes for-
ma pieejama bibliotēkas mājas-
lapā https://limbazubiblioteka.lv.
Limbažu novada Galvenās biblio-
tēkas autorizētās datubāzes ar at-
tālinātu piekļuvi (attālināto piekļu-
vi vaicāt bibliotekāram – lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.lv).
Letonika.lv – latviska uzziņu un 
tulkošanas sistēma internetā, kas 
sniedz sistematizētu enciklopēdis-
ku uzziņu un tulkošanas informā-
ciju, radot jaunus, apzinot esošos 
un apkopojot vienuviet unikālus 
un kvalitatīvus digitālos resursus 
par Latviju latviešu valodā.
Limbažu novada Galvenās bib-
liotēkas autorizētās datubāzes 
izmantošanai uz vietas bibliotēkā.
Lursoft laikrakstu bibliotēka 
News.lv – pieeja no bibliotēkas 
datoriem.
E-grāmatas ar bibliotēkas autori-
zāciju (autorizācijas rīkus vaicāt 
bibliotekāram – lasitaju.apkalpo-
sana@limbazunovads.lv).
3td E-GRĀMATU bibliotēka ir 
pakalpojums, kas reģistrētajiem 
pašvaldību publisko bibliotēku 
lietotājiem piedāvā bez maksas 
lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobi-
lajā ierīcē vai datorā.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
13. septembrī plkst. 13.00 radoša 
Dzejas dienu aktivitāte pieaugu-
šajiem “Dzejas kolāža”.
20. septembrī radošā darbnīca 
bērniem “Saliec dzejoli pats”.
Līdz 29. septembrim mākslinie-
ces Ingas Grīgas gleznu izstāde 
“Dabas krāsu stāsti”. 
Līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde “Septembra rakstnieki – 
jubilāri”.
Septembrī – individuālās kon-
sultācijas iedzīvotājiem: “E-pa-
raksts”, “Datora lietošanas pa-
matprasmes”, “Digitālās pras-
mes” un citas aktualitātes, ie-
priekš saskaņojot laiku un tēmu 
pa tālr. 26809607, 29452031.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
17. septembrī plkst. 15.00 Dzejas 
dienām veltīts pasākums pieau-
gušajiem.
19. septembrī plkst. 9.00 Dzejas 
dienām veltīts pasākums bēr-
niem. Norises vieta: Lādezera 
“Mazā skoliņa”.
29. septembrī plkst. 15.00 No-
vadpētniecības klubiņa tikšanās.
Līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde “Rakstniekam Vladimiram 
Kaijakam – 95” (1930-2013).
Līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde “Dzejniekam, dramatur-
gam Rainim – 160” (1865-1929).
Septembrī – individuālās kon-
sultācijas iedzīvotājiem: “E-pa-
raksts”, “Datora lietošanas pa-
matprasmes”, “Digitālās pras-
mes” un citas aktualitātes, ie-
priekš saskaņojot laiku un tēmu 
pa tālr. 26112108.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 9. septembrim akcija “Ilustrē 
dzejoli”.
No 9. līdz 30. septembrim akcijas 
“Ilustrē dzejoli” darbu izstāde.
11. septembrī plkst. 15.00 erudī-
cijas spēles “Vai atceries?”.
11. septembrī literatūras izstāde 
“Rainim - 160” (1865-1929).
14. septembrī informatīvā izstāde 
“Tēva diena!”. 
18. septembrī literatūras izstāde 
“Auseklim – 175” (1850-1879).

18. septembrī plkst. 15.00 radošā 
darbnīca “Izdaiļo rāmīti!”.
22. septembrī informatīvā izstāde 
“Baltu vienības diena!”.
29. septembrī informatīvā izstāde 
“Miķeļi”.
Septembrī – individuālās kon-
sultācijas iedzīvotājiem: “E-pa-
raksts”, “Datora lietošanas pa-
matprasmes”, “Digitālās pras-
mes” un citas aktualitātes, ie-
priekš saskaņojot laiku un tēmu 
pa tālr. 28656939.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
11. septembrī plkst. 14.00 
“Domu pērles” – sarunas par dze-
ju un dzejas lasījums kopā ar Liju 
Karasevu.
Līdz 30. septembrim – Evijas 
Kvantes glāžu kolekcijas izstāde 
“Glāze no ceļojuma”.
Līdz 30. septembrim Novadpēt-
niecības materiālu izstāde “Kat-
varu pagasts fotoattēlos”. 
Līdz 30. septembrim Literatūras 
izstāde “Mēneša jubilāri”:
Rakstniekam Vladimiram Kaija-
kam – 95 (1930-2013)
Dzejniekam, dramaturgam Rai-
nim – 160 (1865-1929)
Dzejniekam Auseklim – 175 
(1850-1879)
Rakstniecei Melānijai Vanagai – 
120 (1905-1997)
Līdz 30. septembrim Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrijas 2025. 
gada grāmatu kolekcijas izstāde 
“Lasi un vērtē”.
Septembrī – individuālās kon-
sultācijas iedzīvotājiem: “E-pa-
raksts”, “Datora lietošanas pa-
matprasmes”, “Digitālās pras-
mes” un citas aktualitātes, ie-
priekš saskaņojot laiku un tēmu 
pa tālr. 26558165.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
8., 15., 22., 29. septembrī plkst. 
10.00-11.00 digitālo prasmju 
pilnveides konsultatīvās stundas.
11. septembrī plkst. 10.00 “Dejo 
ar dzeju” – Evijas Gulbes tikša-
nās ar PII “Aģupīte” audzēkņiem 
(VKKF projekta ietvaros).
Līdz 15. septembrim literatūras 
izstāde “Dzejas dienu noskaņai”.
18. septembrī plkst. 12.00 rok-
darbnieču kopas “Kamolītis” tik-
šanās.
23. septembrī plkst. 11.00 Senio-
ru akadēmijas nodarbība (sezo-
nas atklāšana).
23. septembrī plkst. 12.00 “Ieel-
pot dzeju, izelpot rudeni” – lasī-
tāju klubiņa “Pārsteigums” tikša-
nās.
23., 30. septembrī Pasaku pēc-
pusdienas Skultes PII “Aģupīte”.
24. septembrī plkst. 13.30 “Ro-
mantika, mistika un likteņstāsti 
starp lappusēm ar rakstnieci In-
gunu Dimanti” (VKKF projekta 
ietvaros).
Līdz 30. septembrim nozaru lite-
ratūru popularizējoša izstāde bēr-
niem “Zini vai mini”.
No 16. līdz 30. septembrim lite-
ratūras izstāde bērniem “Dzejoļu 
grāmatas bērniem – viens dzejolis 
vienā grāmatiņā”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
Septembrī konkurss “Ilustrē savu 
mīļāko dzejoli”. Izvēlies sev mīļu 
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Kultūras pasākumi Limbažu novadā septembrī un oktobra sākumā
dzejoli, ilustrē to, līdz 15. sep-
tembrim iesūti dzejoli kopā ar 
ilustrāciju e-pastā skultes.mfc@
limbazunovads.lv, no 16. līdz 30. 
septembrim balso un aicini balsot 
citus par ilustrācijām bibliotēkas 
Facebook lapā.
Līdz 29. septembrim Multifunk-
cionālā Skultes centra bibliotēka 
slēgta.
Aicinām apmeklēt kādu no pārē-
jām Limbažu novada bibliotēkām! 

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
Līdz 13. septembrim tematiskā 
izstāde “Zinību diena”.
Līdz 13. septembrim literatūras 
izstāde “Starptautiskā lasītpras-
mes diena” (9. septembris).
Līdz 13. septembrim literatūras 
izstāde “Dzejniekam, dramatur-
gam Rainim – 160” (1865-1929).
Līdz 13. septembrim literatūras 
izstāde “Dzejniekam Auseklim – 
175” (1850-1879).
No 13. līdz 30. septembrim tema-
tiskā izstāde “Miķeļi”.
Līdz 20. septembrim tematiskā 
izstāde “Tēvu diena”.
27. septembrī plkst. 13.00 No-
vadpētniecības klubiņa tikšanās.
Līdz 30. septembrim akcija “Bib-
liotēkā zied dzejas koks”.
Līdz 30. septembrim grāmatu 
jaunumi “Izlasi pirmais”.
Septembrī – individuālās kon-
sultācijas iedzīvotājiem: “E-pa-
raksts”, “Datora lietošanas pa-
matprasmes”, “Digitālās pras-
mes” un citas aktualitātes, ie-
priekš saskaņojot laiku un tēmu 
pa tālr. 25765799.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
Septembrī novadpētniecības 
materiālu izstāde “Vidrižnieki 
septembra gaviļnieki”: Mārtiņš 
Augusts Nukša (arhitekts, dip-
lomāts), Klāvs Siliņš (ģeneologs, 
meliorācijas vēstures pētnieks).
Septembrī literatūras izstāde 

“Rainim - 160” (1865-1929).
Septembrī literatūras izstāde 
“Auseklim - 175” (1850-1879).
Līdz 30. septembrim Ilzes Steinas 
akvareļi “Niekošanās ar kafiju”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
10. septembrī plkst. 17.30 Grā-
matmīļu klubiņa tikšanās dzejas 
noskaņās.
27. septembrī plkst. 10.00 erudī-
tu konkurss. Norises vieta: Viļķe-
nes kultūras nams.
Līdz 30. septembrim literatūras 
izstāde “Godinām radošās perso-
nības – septembra jubilārus!”.
Līdz 30. septembrim tematiskā 
literatūras izstāde “Rudenāji – ra-
žas laiks”.
Līdz 30. septembrim tematiskā 
literatūras izstāde un pārrunas 
bērniem “Mūsu sētas bērni”.
Septembrī – individuālās kon-
sultācijas iedzīvotājiem: “E-pa-
raksts”, “Datora lietošanas pa-
matprasmes”, “Digitālās pras-
mes” un citas aktualitātes, ie-
priekš saskaņojot laiku un tēmu 
pa tālr. 26186410.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
24. septembrī plkst. 17.15 tikša-
nās ar rakstnieci Kristīni Ilziņu.
27. septembrī plkst. 11.00 Pasa-
ku rīts.
30. septembrī lasītāju klubiņa 
“Biblioklubs” tikšanās.
Visu mēnesi Tomasa Andreja Vi-
lemsona zīmējumu izstāde.
Visu mēnesi jaunieguvumu izstā-
de literatūrā.
Grāmatu izstāde “Septembra 
rakstnieki jubilāri”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
3. septembrī plkst. 14.00 “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
10. septembrī plkst. 17.00 pasā-
kums “Dzejai pa pēdām”.
17. septembrī plkst. 10.00 pasā-
kums bērniem “Valoda-valodiņa”.

26. septembrī plkst. 14.00 lasītā-
ju klubiņa tikšanās.
Visu mēnesi jaunieguvumu izstā-
de literatūrā.
Grāmatu izstāde “Septembra 
rakstnieki jubilāri”.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
26. septembrī plkst. 16.00 tikša-
nās ar rakstnieci un dzejnieci Zie-
dīti Kalnu.
Visu mēnesi Anitas Homkas-Birz-
gales foto izstāde “Zemūdens pa-
saulē”.
Grāmatu izstāde “Septembra 
rakstnieki jubilāri”.
29. septembrī tematiskā izstāde 
“Miķeļdiena”.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
23. septembrī Rīta stunda bēr-
niem “Dzejoļspēles”.
24. septembrī tikšanās “Pievaka-
res sarunās”.
Grāmatu izstāde “Septembra 
rakstnieki jubilāri”.
Novadpētniecības materiālu iz-
stāde “Pirmā skolas diena Lāņu 
un Svētciema skolās”.
Literatūras izstāde bērniem un 
jauniešiem “Lasīsim “Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrijas 2025” 
grāmatas”.
Literatūras izstāde bērniem cikla 
“Kas, ko, kur dara?” izstāde “Eži”.
Dzejas dienu izstāde bērniem “Iz-
lasi un uzzīmē”.
Literatūras izstāde bērniem “Sep-
tembris – viršu un Miķeļdienas 
mēnesis”.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
Grāmatu izstāde “Septembra 
rakstnieki jubilāri”.
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2025” – turpinām iepazīties un la-
sīt grāmatas.
Dzejas dienas 2025.
Visu mēnesi jaunieguvumu izstā-
de literatūrā.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
13. septembrī plkst. 13.00 liepu-
pietes Sintijas Papiņas fotoizstā-
des “Mazās pieturas. Mirkļi” at-
klāšana un tikšanās ar autori. 
No 13. septembra līdz 13. no-
vembrim liepupietes Sintijas Pa-
piņas fotoizstāde “Mazās pietu-
ras. Mirkļi”.
25. septembrī plkst. 14.00 tūjie-
tes Zigrīdas Kiršteines autobio-
grāfiskās grāmatas – dzīves stāsta 
“Tāda es biju, esmu un būšu” at-
vēršanas svētki. 
Visu mēnesi jaunieguvumu izstā-
de literatūrā.
Grāmatu izstāde “Septembra 
rakstnieki jubilāri”.
29. septembrī Literatūras izstāde 
“Klāt rudens saulgrieži. Miķeļdie-
na!”.

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
5. septembrī plkst. 13.00 tikša-
nās ar dzejnieci Ingu Pizāni.
“Proza jaunatnei. Rakstnieks Sud-
rabu Edžus”.
“Atmodas saucējs Auseklis. No-
vadniekam, dzejniekam, Ausek-
lim – 175”.
“Raiņa dzejoļi bērniem”, septem-
bris – Dzejas dienu mēnesis.
“Par latviskuma vērtību. Rakst-
nieks Vladimirs Kaijaks”.
“Ticu savai tautai. Rakstniece Me-
lānija Vanaga”.

“Tas ir mans laiks. Rakstniece 
Anna Brodele”.
“Lasi un vērtē!”, grāmatu kolek-
cija “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2025”.
“Latviešu grāmatas gadsimtu gaitā”, 
izstāde ”Latviešu grāmatai 500”.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
8. septembrī plkst. 17.00 Grāma-
tu klubiņa tikšanās. Tēma “Manas 
bērnības vasaras”. 
12. septembrī plkst. 17.00 Dzejas 
dienu ietvaros tikšanās ar Ainaru 
Mielavu “No dziesmas līdz grā-
matai”.
20. septembrī plkst. 17.00 tikša-
nās ar rakstnieci Zani Daudziņu. 
25. septembrī Eiropas valodu die-
nu ietvaros, tikšanās ar rakstnieci 
tulkotāju Ilzi Lāci.
Daces Krēsliņas ilustrāciju izstāde 
“Dzīvesprieks”.
Izstāde “Apceļosim Latviju”.
Izstāde “Lego zeme – Dānija” jeb 
“Dānija – prezidējošā valsts ES Pa-
domē”.
“Lasi un vērtē!”, grāmatu kolek-
cija “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2025”.

BIBLIOTĒKĀ SALA
25. septembrī plkst. 16.00 Lasītā-
ju klubiņa tikšanās.
26. septembrī jauno grāmatu iz-
stāde.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, 
tālr. 29540632, www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Makets – “Tēls PR®”.

“Ar kafijas pieskārienu dabā”, Vi-
jas Meisteres zīmējumu izstāde.
“Senas, retas, interesantas”, izstā-
de “Latviešu grāmatai 500”.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
9. septembrī Dzejas dienu pasā-
kums.
11. septembrī lasītveicināšanas 
nodarbība pirmsskolai “Atkalsa-
tikšanās ar bibliotēkas Tutū”. 
15. septembrī literārā nodarbība 
pirmsskolai “Svētki Pūčulēnu sko-
liņā”.
Jaunāko grāmatu izstāde.
Izstādes autoriem –mēneša jubi-
lāriem septembrī: “Jānim Rainim 
– 160”, “Auseklim – 175”, “Melā-
nijai Vanagai – 120”, “Vladimiram 
Kaijakam – 95“.
Literatūras izstāde bērniem “Ceļā 
uz skolu”. 
“Lasi un vērtē!”, grāmatu kolek-
cija “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2025”.

VILZĒNU BIBLIOTĒKĀ
“Mazi dzejoļi mazajiem”, septem-
bris – Dzejas dienu mēnesis.
“Rakstnieka Vladimira Kaijaka 
daudzveidīgais literārais devums”.
“Atveram seno grāmatu skapi”, 
izstāde “Latviešu grāmatai 500”.
“Lasi un vērtē!”, grāmatu kolek-
cija “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2025”.
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Augusts, mūsu pilsētas dzimšanas dienas mēnesis – šogad mūsu 
Limbažiem ir 800+2. Vēlamies vēlreiz no sirds pateikt paldies 
visiem, kuri ar darbu, radošumu, attieksmi, atbildību, sirds siltumu 
veidoja šo skaisto notikumu – “Saknes senatnē, spēks šodienā, 
skats nākotnē”. 

No 11. līdz 15. augustam 
Skultes kultūras centrā 
valdīja īpaša rosība radošās 
darbnīcas bērniem. Nedēļas 
garumā bērniem bija iespēja 
apgūt jaunas vai pilnveidot 
esošās prasmes, izpaust savu 
fantāziju un dzīvespriecīgā 
gaisotnē pavadīt brīvo laiku.

16. augustā Ainažos notika jau 
21. Ziemeļlivonijas festivāls. 
Aizsākās tas 2004. gadā kā divu 
pašvaldību pārrobežu projekts 
starp Ainažiem Latvijā un 
Hedemesti Igaunijā. 

Paldies par svētkiem!

Kopā radījām svētkus, kuros 
sajūtām mūsu pilsētas tradīci-
jas, brīnišķīgos cilvēkus, viesus, 
talantus, viesmīlību, piederību, 
prieku, dzirkstošas acis, pateicī-
bu, vienotību un mīlestība. 

Paldies svētku darba grupai!
Īpašs paldies māksliniekiem 

un kolektīviem par pozitīvām 
sajūtām pasākumā Vienības par-
kā “Krāsaina un muzikāla diena 
ģimenēm”!

Paldies Ausekļa Limbažu te-
ātrim par svētku akciju “Prieka 
sapnis īss”!

Paldies Limbažu muzejam par 
iespēju nokļūt Hanzas laikos un 
izjust viduslaiku garu! 

Izsakām sirsnīgu pateicību 
kultūras iestāžu vadītājiem, vi-
siem kolektīviem un viņu vadī-

tājiem par kopā būšanu, satik-
šanās prieku un fantastiskajiem 
koncertiem! 

No sirds pateicamies Limba-
žu ziedu veikaliem un uzņēmē-
jiem, kuri radīja neatkārtojami 
skaistus ziedu vārtus un ziedu 
burulaivas!

Paldies biedrībai “Limbažu 
filcs” par līdzdarbošanos! 

Paldies visiem, visiem gājiena 
dalībniekiem un skatītājiem! 
Kopā mēs radījām skaistus 
svētkus. Jūsu devums ir neno-
vērtējams, tas stiprina, dod 
spēku un pārliecību, ka dzīvo-
jam visskaistākajā vietā uz pla-
nētas Zeme!  

Informāciju sagatavoja 
Limbažu novada Kultūras 

pārvalde

Ainažos aizvadīts jau 21. Ziemeļlivonijas festivāls

Projekts jau labu laiku kā noslē-
dzies, bet svētki turpinās. Kaimiņi 
igauņi Hedemestē svin pavasara 
svētkus ar lielu un plašu stādu 
tirgu, savukārt Ainažos vasaras iz-
skaņā ir Ziemeļlivonijas festivāls, 
kurā priecājas par vasaru, zie-
mai sarūpēto un bauda dažādus 
gardumus.

15. augusta vakarā Ziemeļlivo-
nijas festivālu “iesildīja” jau tra-
dicionālā futbola spēle “Jaunieši 
pret veterāniem”. Šogad 15 jau-
nieši spēlēja pret 15 veterāniem, 
un uzvaru šoreiz ar rezultātu 6:2 
izcīnīja veterāni. Futbola spēli 
organizēja biedrība “Sprints A”, 
atbalstīja SIA “GK elektro” un Ai-
nažu pilsētas un pagasta klientu 
apkalpošanas centrs.

Ziemeļlivonijas festivāls 16. au-
gusta rītā sākās ar tirdziņu, kurā 
varēja iegādāties amatnieku ra-
žojumus no tuvākās un tālākas 
apkaimes, arī no mūsu kaimiņiem 
igauņiem. Turpat pie Ainažu brīv-
dabas estrādes varēja aplūkot un 
iegādāties mākslinieku plenēra 
“Ainaži 2025” dalībnieku darbus.

Divpadsmitos dienā svētkus at-
klāja Ainažu pilsētas un pagasta 
vadītāja Sandra Brokāne un svi-
nētājus uzrunāja Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja Sigita Upmale. Viņa sacīja: 

“Prieks par to, ka Ainaži ar katru 
gadu top sakoptāki. Ja katra vieta 
mums būs tik sakopta un tik forša 
kā Ainaži, tad arī viss novads būs 
sakopts un jauks. Mīļie ainažnieki, 
es jums novēlu: vienalga kādi vēji 
pūš, vienalga kas notiek apkārt, 
priecāsimies par to, ka mums ir 
bērni, ka mums ir pieaugušie, kuri 
grib šeit dzīvot un strādāt. Svētki ir 
jāsvin, jo tad mēs satiekam kaimi-
ņus, draugus un paziņas, pārrunā-
jam piedzīvoto, redzam, ko esam 
paveikuši, un baudām kopā būša-
nu. Es jums novēlu izbaudīt šo die-
nu, un darām visu, lai Ainaži top 
vēl skaistāki un nākamajā gadā 
mēs varētu svinēt simtgades svēt-
kus un teikt – tā tik bija ballīte!”

Ziemeļlivonijas festivāla atklā-
šanas koncertā piedalījās Ainažu 
kultūras nama amatiermākslas 
kolektīvi: jauktais koris “Krasts”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Randiņš”, senioru deju kolektīvs 
“Raduraksti” un Salacgrīvas kul-
tūras centra jauniešu deju kolek-
tīvs “Randa”.

Notika arī tradicionālā labo 
mantu izsole, kurā izsolīja pašu 
ainažnieku darinājumus. Bija pa-
domāts arī par mazajiem svētku 
viesiem.

Šogad pirmo reizi notika kūku 

konkurss, kurā piedalījās seši 
dalībnieki. Viņu gatavotās kū-
kas vērtēja un Ziemeļlivonijas 
saimnieces un saimnieka titulu 
piešķīra īpaša žūrija. Par pirmo 
Ziemeļlivonijas saimnieci kļuva 
Sendija Repele, bet saimnieka 
titulu piešķīra Reinim Maurītim. 
Konkursam savas kūkas iesniedza 
arī Indra Runce, Marta Uzkalne, 
Evelīna Skuja un Ilga Tiesnese.

Divos dienā Ainažu brīvdabas 
estrādē izskanēja Mārtiņa Kante-
ra koncerts. Pēcpusdienā pie sko-
las Ainažu Brīvprātīgie ugunsdzē-
sēji demonstrēja savas prasmes.

Vakara daļā uzstājās dziedātā-
ja un dziesmu autore KATŌ, pēc 
viņas uz skatuves kāpa sitamins-
trumentu ansamblis “Ekho”, vēl 
nebijusi, jauna un progresīva mu-
zikālā apvienība, kurā muzicē čet-
ri sitaminstrumentālisti.

Galvenie šī vakara viesi grupa 
“Pienvedēja piedzīvojumi” savu 
koncertu sāka deviņos. Šī rokgru-
pa dibināta 1994. gadā, un tās pa-
matsastāvs nav mainījies kopš tās 
dibināšanas (Māris Žigats, Aldis 
Lunde un Pēteris Lunde). 

Ziemeļlivonijas festivāls izska-
nēja kopā ar ballīšu grupu “Per-
lamutrs”. Paldies talantīgajai un 
profesionālajai mūziķu grupai par 
jauko kopā būšanu! 

Radoša un darbīga 
noskaņa Skultes nometnē

Katru dienu darbnīcās valdī-
ja cita noskaņa, ļaujot vaļu iz-
tēlei. Teātra nodarbībās kopā 
ar Skultes amatierteātra reži-
soru I. Vekmanu tika izspēlē-
tas dažādas emocijas, veidoti 
pašu stāsti, par pamatu ņe-
mot kādu ļoti zināmu darbu, 
iestudēts neliels uzvedums, ko bērni ar lepnumu rādīja viens otram.

Bērni veidoja darbus no plastilīna, iedvesmu smeļoties no Rei-
ņa Rudzīša, kurš pirms nodarbības dalījās pieredzē par savu darbu 
tapšanu.

Agnese Graudiņa ierādīja ādas apstrādi, bērniem bija iespēja paga-
tavot atslēgu piekariņus.

Kā pagatavot draudzības rokassprādzi no dzijas un dažādas figūri-
ņas no miltu, sāls masas, bērniem parādīja Līva Graubiņa.

Nedēļa noslēdzās ar ekskursiju uz lauku sētu “Paparžkalni”, kur 
mūs laipni uzņēma saimniece Ilona Lece. Lauku sētā bērni ne tikai 
apskatīja dzīvniekus, bet uzzināja par lauku dzīves smago ikdienas 
darbu. 

Paldies par garšīgajām pusdienām “Sienāžu” saimniecei Tijai 
Martinsonei! 

Tiekamies nākamvasar! 


